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Die im Katalog ausgedruckten Preise
sollen als Orientierungshilfe für den Käufer dienen. 
Der untere Preis ist unser Startpreis und liegt in der Regel erheblich unter dem momentanen Marktwert  
des Objekts. Der obere Preis ist nach unserer Einschätzung der aktuelle Marktwert basierend auf  
den Ergebnissen letzter Auktionen und internationaler Marktforschung.

Frühzeitige Abgabe Ihrer Gebote
erhöht Ihre Chancen auf den Zuschlag. Zusätzliche Gebote können Sie jederzeit nachreichen.

Über bereits vorliegende Gebote
 können wir aus rechtlichen Gründen keine Auskunft geben.

Die Erfolgs- und Rücklosliste
steht ab Dienstag nach der Auktion im Internet unter www.cortrie.de zur Verfügung.  
Telefonisch können keine Auskünfte über Zuschläge erteilt werden.

Telefonisches Bieten
Bei Stücken mit einem Startpreis von 200 € oder mehr können Sie auch am Telefon mitbieten. In diesem 
Fall senden Sie das Formular „Auktionsauftrag“ mit einem Gebot in realistischer Höhe und Ihrer Telefon-
nummer (Festnetz bevorzugt) an uns zurück. Wir rufen Sie während der Auktion an, wenn Ihr Gebot nicht 
ausreicht.  
Bitte beachten Sie, dass Sie als Telefonbieter automatisch und verbindlich  
den Startpreis geboten haben. 

Die Abbildungen in diesem Katalog 
sind nicht maßstabgetreu, teils stark vergrößert und trotz höchster Sorgfalt nicht farbverbindlich.  
Sämtliche Abbildungen sind unser Eigentum und dürfen, auch vom Erwerber,  
ohne unsere schriftliche Genehmigung nicht vervielfältigt oder anderweitig genutzt werden.

Bitte unbedingt beachten
Solange Kataloginhaber, Auktionsteilnehmer und Bieter sich nicht gegenteilig äußern, versichern sie, daß 
sie den Katalog und die darin abgebildeten Gegenstände aus der Zeit des 3. Reiches nur zu Zwecken der 
staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, der Kunst oder der Wissen-
schaft, der Forschung oder der Lehre, der Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens oder der 
militärhistorischen und uniformkundlichen Forschung oder ähnlichen Zwecken erwerben (§§ 86, 86a StGB). 
Die Firma Karl-Heinz Cortrie GmbH und deren Einlieferer bieten und geben diese Gegenstände nur unter 
diesen Voraussetzungen an bzw. ab.

Auktionator: Horst Michael Cortrie, öffentlich bestellter und vereidigter Versteigerer und Frank Thernes
Herausgeber und verantwortlich für den Inhalt: Karl-Heinz Cortrie GmbH, 20537 Hamburg

System: www.pleach.de – Internet: Alexander Friederich

Wichtige Hinweise

Achtung: Keine Besichtigung  
am Auktionstag!
Besichtigung: Montag, den 19.2. bis  
Freitag, den 23.2. von 11-17 Uhr  
nach Terminvereinbarung.

Besichtigung und Auktion

Keine Besichtigung während der Auktion

26.02.2018	 ab 17 Uhr 
in unseren Geschäftsräumen  
Süderstrasse 282.

Besichtigung Auktion



Wichtige Hinweise zur Auktion und zum Katalog

Mehrwertsteuer
Nahezu alle Artikel in diesem Katalog stammen von privaten  
Einlieferern oder sind differenzbesteuert und werden  
ohne Aufschlag von Mehrwertsteuer verkauft.  
MwSt-pflichtige Artikel sind gekennzeichnet.

Unsere Provision
Auf den Zuschlagpreis wird lediglich unsere Provision  
in Höhe von 23,8% inkl. MwSt. berechnet.

Versandkosten
Fernbieter zahlen zusätzlich eine Versandpauschale  
von € 8,70 sowie 1%  für Versicherung, jeweils plus MwSt. 
Für Auslandsversand gelten abweichende Tarife.

Preise
Die angezeigte Preisspanne zeigt links den Mindestpreis  
und rechts den momentanen Marktwert, 
basierend auf internationaler Marktforschung.



Versteigerungsbedingungen
1.  Die Versteigerung erfolgt freiwillig im Auftrag und für Rechnung der Eigentümer.
2.  Die Mindeststeigerung beträgt 

3.  Die im Katalog genannten Preise sind Startpreise in Euro.  
Untergebote können nicht berücksichtigt werden. Die Abbildungen in Katalogen und im Internet sind nicht maßstabsgetreu, teils stark 
vergrößert und trotz höchster Sorgfalt nicht farbverbindlich.

4.  Anwesende Bieter haben vor der Versteigerung eine Anmeldung auszufüllen, die erforderliche persönliche Daten enthält. Geboten wird 
nur mit der danach ausgehändigten Bieterkarte. Schriftliche Gebote, die nicht 24 Stunden vor Auktionsbeginn vorliegen, werden nur unter 
dem Vorbehalt der korrekten Ausführung angenommen. Der Versteigerer kann Gebote bei Vorliegen sachlicher Gründe oder mangelndem 
Bonitätsnachweis ablehnen sowie Personen ohne Angabe von Gründen von der Versteigerung ausschließen.

5.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Bei mehreren gleich hohen schriftlichen Geboten erhält das zuerst 
eingegangene Gebot den Zuschlag, sofern kein Saalbieter das Gebot übersteigert. Bei Meinungsverschiedenheiten über den Zuschlag, 
oder wenn ein Gebot übersehen wurde, wird das Los erneut ausgeboten. Der Versteigerer ist berechtigt, Lose zu vereinen, zu trennen, 
außerhalb der Reihenfolge zu versteigern oder zurückzuziehen. Das Auktionshaus ist berechtigt, Lose unter dem Limitpreis für den 
Einlieferer zurückzukaufen.

6.  Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und sofortiger Zahlung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr an dem ersteigerten Gegenstand 
unmittelbar, das Eigentum jedoch erst nach vollständiger Bezahlung auf den Erwerber über (§ 455 BGB).

7.  Käufer haben auf die Zuschlagssumme ein Aufgeld von 20 % plus MwSt. zu entrichten. Fernbieter zahlen zusätzlich eine 
Versandpauschale von € 8,70 sowie 1 % für Versicherung, jeweils plus MwSt. Für große oder schwere Teile sowie Auslandsversand gelten 
abweichende Tarife. Nahezu alle angebotenen Artikel stammen von privaten Einlieferern oder sind differenzbesteuert und werden 
ohne Aufschlag von Mehrwertsteuer verkauft. Ausnahmen sind deutlich gekennzeichnet. Lediglich auf die Provision, Versicherung, 
Versandspesen usw. wird Mehrwertsteuer erhoben.

8.  Anwesende Käufer müssen am Versteigerungstag bar, Fernbieter innerhalb einer Woche nach Eingang der Rechnung auf das angegebene 
Konto überweisen. Unsere Rechnungen stehen unter dem Vorbehalt der Nachprüfung und Korrektur. Kosten des Zahlungsverkehrs gehen 
zu Lasten des Käufers. Versand und Versicherung erfolgen schnellstens auf Kosten des Erwerbers. Ausländische Kunden kaufen nach den 
Devisen-, Zoll- und Steuerbestimmungen ihres Landes. 

9.  Bei Abnahme- oder Zahlungsverzug haftet der Käufer für alle daraus entstandenen Schäden. Der Versteigerer kann in diesem Fall 
entweder Erfüllung des Kaufvertrages oder Schadenersatz wegen Nichterfüllung verlangen. Im letztgenannten Fall geht der Käufer seiner 
Rechte aus dem Zuschlag verlustig. Der Gegenstand kann auf Kosten des Käufers nochmals versteigert werden. In diesem Fall haftet 
der erste Käufer für den Ausfall. Auf einen Mehrerlös hat er keinen Anspruch. Bei Zahlungsverzug oder Vorschusszahlungen werden 1 % 
Zinsen pro angefangenem Monat berechnet.

10.  Die Auktionsware kann vor der Versteigerung zu den angegebenen Zeiten besichtigt und geprüft werden und wird in dem Zustand 
versteigert, in dem sie sich bei der Auktion befindet. Die Beschreibungen im Katalog sind nach bestem Wissen und Gewissen 
durchgeführt. Sie entsprechen den Angaben des Einlieferers und können in Teilen oder gänzlich durch Erkenntnisse, die uns derzeit 
nicht zugänglich sind oder uns nach der Versteigerung erreichen, einen anderen Sachverhalt ergeben. Auf keinen Fall stellen sie 
eine zugesicherte Eigenschaft im Sinne der §§ 434 und 459ff BGB dar und begründen keine Rechts- oder Sachmängelhaftung. Dies 
gilt insbesondere für mögliche Fälschungen oder Plagiate. Liegt ein Sachverständigengutachten vor, so ist dies in der jeweiligen 
Beschreibung erwähnt. Anwesende Bieter kaufen grundsätzlich „wie besichtigt“ oder „wie hätte besichtigt werden können“. Reklamationen 
sind bei gebrauchter Ware grundsätzlich ausgeschlossen. Alte Uhren und alter Schmuck werden als Antiquitäten und nicht als 
Gebrauchsgegenstände verkauft. Bei gebrauchten und antiken Uhren wird keine Garantie für Gangdauer und Ganggenauigkeit gegeben, 
da diese als Antiquitäten und nicht als Zeitmesser angeboten werden. Die Angaben zu den Steinen in den Schmuckobjekten sind sorgfältig 
geschätzt, da die Steine in gefasstem Zustand beurteilt wurden. Wenn Sie in unserer Auktion erworbene Diamanten und Edelsteine 
an einen Grading Service oder ähnliche Institutionen geben, übernehmen wir keine Garantie, dass die Objekte entsprechend unserer 
Bewertung eingestuft werden. Durch den Ersteigerer nach Erhalt verändertes Ersteigerungsgut (z.B. gereinigt, bearbeitet, Reparatur oder 
Reparaturversuch, ausfassen von Steinen o.ä.) ist von jeder Reklamation ausgeschlossen.

11.  Begründete Beanstandungen müssen innerhalb einer Woche nach Erhalt der Ware schriftlich eingereicht werden. Bei Kunden, die auf 
Vorkasse kaufen, endet die Reklamationsfrist spätestens 1 Monat nach der Auktion. Lots, Sammlungen, Posten und Partien sind von 
einer Reklamation ausgeschlossen. Bei Lots usw. verstehen sich Mengenangaben immer als „Circa“, auch wenn dies im Einzelfall nicht 
ausdrücklich gesagt ist. Für Fehler haftet der Versteigerer nur bei Vorsatz und grober Fahrlässigkeit. Dieses gilt auch für die persönliche 
Haftung der Angestellten sowie der Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen des Versteigerers.

12.  Lederarmbänder von geschützten oder gefährdeten Arten, wie beispielsweise Alligator, Krokodil oder Echse, werden nur zu 
Abbildungszwecken im Katalog und auf unserer Website verwendet. Die Armbänder werden nicht zusammen mit der Armbanduhr verkauft.  
Wir behalten uns das Recht vor, diese Armbänder vor dem Versand zu entfernen.

13.  Der Versteigerer ist berechtigt, Kaufgelder und Kaufgeldrückstände in eigenem Namen einzuziehen und einzuklagen.
14.  Erfüllungsort und Gerichtsstand für den vollkaufmännischen Verkehr sowie für das Mahnverfahren ist Hamburg. Es gilt ausschließlich 

deutsches Recht. Die Vorschriften des internationalen Kaufrechts sowie des UN-Abkommens (CISG) finden keine Anwendung.
15.  Durch die Erteilung eines Auftrages oder durch die Abgabe eines mündlichen oder schriftlichen Gebotes werden diese 

Versteigerungsbedingungen ausdrücklich anerkannt. Werden mündliche oder telefonische Gebote nicht rechtzeitig schriftlich bestätigt, 
gehen eventuelle Irrtümer zu Lasten des Auftraggebers. Sie können nicht als Reklamationsgrund anerkannt werden.

16.  Die Auktionsbedingungen gelten in gleicher Form, mit Ausnahme des Zahlungsverkehrs, auch für den Nachverkauf.  
Hier verzichtet der Käufer ausdrücklich auf eine Annahmeerklärung des Auktionshauses (§151 BGB).

17.  Einlieferer, Versteigerer sowie Bieter versichern, solange sie sich nicht gegenteilig äußern, Gegenstände aus der Zeit des 3. Reiches 
nur zu Zwecken der staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, der Kunst, der Wissenschaft, der 
Forschung oder Lehre, der Berichterstattung, der militärhistorischen und uniformkundlichen Forschung oder ähnlichen Zwecken anzubieten 
oder zu erwerben (§§ 86, 86a StGB).

18.  Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, so bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 
Anstelle der nichtigen Bestimmung tritt diejenige Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am nächsten 
kommt.

19.  Nur der deutsche Text der Auktionsbedingungen ist rechtsgültig.

bis € 100.– = € 5.–
bis € 200.– = € 10.–
bis € 500.– = € 20.–

bis € 1.000.– = € 50.–
bis € 5.000.– = € 100.–
bis € 20.000.– = € 500.–

bis € 50.000.– = € 1.000.–
bis € 100.000.– = € 5.000.–
ab € 100.000.– = € 10.000.–

Stand: 01-2018



Auktionsauftrag / Bid Form
144. Auktion - Februar 2018

Meine
Kundennummer:
My client code:

3    3    3 
Bitte stets angeben, siehe Adressaufkleber !
Please always state, see address label !

    Karl-Heinz Cortrie GmbH
    Süderstrasse 282

 20537 Hamburg

Name:

Straße / Street:

PLZ + Ort / ZIP + City:

EC VAT Nr.:

 Privat / Home:

 Büro / Office:

Zu obiger Versteigerung wollen Sie bitte die nachfolgend
verzeichneten Katalognummern interessenwahrend zu den
angegebenen Limitpreisen zzgl. Aufgeld und ggfls. MwSt.
für mich ersteigern.
Es gelten die im Katalog abgedruckten Auktionsbedingungen.

Please bid on my behalf for the following lots up to the prices
stated below, according to the conditions of sale printed in
the catalogue.

Bitte überschreiten Sie die angegebenen Gebote im
Bedarfsfall um ca. / You are authorized to increase the
mentioned bids, in case of need, by

Fax:
10 % 20 %  _____ %

e-mail:
Gesamtzuschlag (ohne Aufgeld) max. ca. / Total limit
(without surcharge) not to exceed   € _____________

Datum / Date:
Durch Festsetzung des Gesamtzuschlagpreises haben
Sie die Möglichkeit, beliebig viele Lose zu bebieten !

Unterschrift:
Signature:

Fixing total limit allows bids for as many lots as liked !

Los Nr./ Lot No. Limit in Euro Los Nr./ Lot No. Limit in Euro Los Nr./ Lot No. Limit in Euro

Ersatzgebote bitte eindeutig kennzeichnen.
Bestens Gebote werden nicht akzeptiert. Bitte die Summe bieten, die Sie auch als Saalbieter bieten würden.

Please check your bids. Alternative bids should be clearly indicated by inserting “or” between lot numbers.
“Buy bids” are not accepted. Please state your maximum bid.

Pro-forma invoice will be sent to clients after sale. On receipt of payment lots will be forwarded.

Karl-Heinz Cortrie GmbH
Tel: +49-40-219 06 52-0  Fax: +49-40-219 06 52-29  mail@cortrie.de



368 Lose

6001 Armbanduhr: sehr seltene kleine "Huber Nautica" in Edelstahl, 30er Jahre

Ca. Ø28mm, Edelstahl, Druckboden, wassergeschütztes Patentgehäuse,
Handaufzug, originales Zifferblatt mit Leuchtziffern, Leuchtzeiger, Zifferblatt
bezeichnet Huber Nautica, Lederarmband mit Dornschließe, Einlieferung aus
Privatbesitz, revisionsbedürftig.

200 € - 800 €

6002 Ohrclips/Ring: klassisches, handgearbeitetes vintage Schmuckset mit

blauen Farbsteinen

1. Ring ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 5,8g, 18K Gold, Ringkopf ca. 9mm breit,
dekorativ verzierte Ringschultern, blaue Farbsteine, solide
Goldschmiedeanfertigung. 2. Ohrclips ca. 19mm lang, ca. 9mm breit, ca. 8,6g,
18K Gold, vintage Handarbeit, rückseitig Omega Federclip, ebenfalls jeweils
besetzt mit einem blauen Farbstein, vermutlich Topase, Ohrschmuck kann nur
als Clip getragen werden.

350 € - 500 €

6003 Ohrschmuck: dekorative vintage Tricolor Ohrclips mit Brillanten,

vermutlich Frankreich um 1960

Ca. 20 × 10mm, ca. 10g, 18K Gold, Tricolor, Omega-Federclips, sehr schöne und
gut erhaltene in Handarbeit gefertigte Ohrclips, jeweils mit 3 kleinen Brillanten
besetzt.

250 € - 500 €

6004 Taschenuhr: besonders schwere englische Doppelgehäuse-Spindeluhr mit

Repetition, signiert Norton London, um 1800

Ca. Ø58mm, ca. 162g, 18K Gold, Doppelgehäuse, Innengehäuse durchbrochen
gearbeitet, feinste Klang-Öffnungen, dazwischen florale Ranken, originaler
Staubdeckel, prächtig gravierte Platine, No. 5343, besonders schön gestalteter
Spindelkloben in Form einer Urne, Spindelhemmung, Diamantdeckstein, Stahl-
Unruh, Repetition der Stunden und Viertelstunden, originales Emaillezifferblatt,
originaler Stundenzeiger, Minutenzeiger fehlt, Zifferblatt fein haarrissig im
Randbereich, Außengehäuse mit Restaurierung am Scharnier, Werk
überholungsbedürftig.

1.500 € - 2.500 €

6005 Taschenuhr: große, sehr seltene Spindeluhr mit Zug-Repetition, königlicher

Uhrmacher Jn. Jh. Hanset à Bruxelles, ca. 1810

Ca. Ø55mm, ca. 126g, 18K Roségold, Staubdeckel und Platine signiert,
Spindelhemmung, äußerst seltene Zugrepetition, ausgelöst durch Herausziehen
des Pendants, Emaillezifferblatt, rotgoldene Zeiger, Gangwerk und Schlagwerk
gangbar, aber justierungsbedürftig, Zifferblattverschraubung fehlt, ein Zeiger
ergänzt, selten.

1.500 € - 2.500 €



6006 Anhänger: hochwertiger Clipanhänger mit sehr schönem Aquamarin von

ca. 3ct

Ca. 25 × 17mm, ca. 11,1g, 18K Gelbgold, aufklappbare Clip-Öse teilweise in
Weißgold, besetzt mit einem sehr schönen Aquamarin von ca. 11,5 × 9,5mm und
ca.3,5ct, teure Goldschmiedearbeit.

350 € - 750 €

6007 Armband: hochwertiges Akoya-Perlen-Armband mit

Goldschmiedeschließe, Juwelier Hintze am Jungfernstieg in Hamburg, mit

Originalbox

Ca. 18cm lang, ca. 2cm breit, ca. 33,5g, 3-strängig, Akoya-Perlen von ca. Ø6mm,
einzeln geknotet, massive und hochwertige Goldschmiedeschließe aus 14K
Weißgold, 3 Saphire von zusammen ca. 1,5ct sowie hochwertiger Brillantbesatz
von zusammen ca. 0,6ct.

300 € - 800 €

6009 Uhrenkette: lange rotgoldene Taschenuhrenkette, ca.1920

Ca. 59cm lang, ca. 6mm breit, ca. 27,5g, 8K Rotgold.

250 € - 350 €

6010 Uhrenkette: Konvolut von 2 ungewöhnlichen, goldenen

Taschenuhrenketten, um 1870-1900, dabei eine russische Kette mit

Meistermarke

1. ca. 49cm lang, ca. 22g, 14K Gold, russische Meisterpunze MK oder HK,
seltenes Muster, hohe Qualität, dazu vergoldeter Jugendstil-Medaillonanhänger.
2. ca. 30cm lang, ca. 17g, 14K Gold, inklusive goldenem Uhrenschlüssel.

700 € - 900 €

6011 Armbanduhr: außergewöhnliche und seltene Longines Herrenuhr von 1953

Ca. Ø29mm, 14K Gold, außergewöhnliche, mit Brillanten besetzte Bandanstöße,
Boden mit Widmung aus dem Jahr 1953, Gehäusenummer 68898,
Werksnummer 8275570, Handaufzug, Kaliber 22 L, ausgesprochen schönes
guillochiertes Zifferblatt in herrvorragendem Zustand, neuwertiges
Lederarmband, funktionstüchtig, seltene Sammleruhr, die heute auch von
Damen getragen werden kann.

400 € - 1.000 €

6012 Armbanduhr: elegante, sehr seltene weißgoldene Le Coultre Herrenuhr mit

Diamanten, ca. 1950

Ca. Ø33mm, 14K Weißgold, ausgefallenes und seltenes Gehäuse mit breiter,
guillochierter Lünette, originale Krone, Handaufzug, Kaliber 818/1 CW,
signiertes Zifferblatt mit Diamantbesatz, neuwertiges Lederarmband, gangbar,
Service empfohlen. Die Uhr war in den 50er Jahren ein Herrenmodell, kann aber
auch gut von Damen getragen werden.

300 € - 700 €



6013 Armbanduhr: seltene vintage Freimaurer-Armbanduhr, Schweiz um 1965

Ca. 40 × 47mm, goldplated, Automatikwerk ETA 2650, Zifferblatt mit
Freimaurerzeichen, Stahlzeiger, vermutlich originales, leicht defektes
Lederarmband, funktionstüchtig. Die Uhr war Bestandteil der Sammlung des

Wuppertaler Uhrenmuseums. Ein identisches Exemplar wurde 2001 in Genf bei
Antiquorum versteigert.

600 € - 1.500 €

6014 Kette/Anhänger: zierliche Collierkette mit hochwertigem Brillant-

Kreuzanhänger

Ca. 43cm lang, ca. 13,4g, 14K Gold, ca. 1,5mm stark, handgearbeiteter
Kreuzanhänger ca. 28 × 21mm, schauseitig 17 in Weißgold gefasste Brillanten,
rückseitig durchbrochen gearbeitet, hochwertige und solide
Goldschmiedeanfertigung, Karabinerverschluss.

250 € - 500 €

6015 Armband: antikes Goldarmband mit seltenem Anhänger, Goldmedaille der

1. Weltmeisterschaft im Schießen 1930 in Rom, 18K Gold

Ca.19cm lang, ca. 21g, 14K Gold/18K Gold, seltene Goldmedaille mit Relief,
rückseitig emailliert, gewonnen bei der Weltmeisterschaft im Schießen 1930 in
Rom.

400 € - 700 €

6016 Krawattennadel: sehr seltene viktorianische Krawattennadel mit

Korallenkamee, England 19. Jahrhundert

Ca. 8cm lang, ca. 8,1g, 15K Gold, hochwertige Handarbeit mit geschlossener
Rückseite und Kordelrand, sehr feine antike Korallenkamee, Portrait einer
Dame, sehr guter Zustand, Sammlerstück.

250 € - 500 €

6017 Anhänger: viktorianische Steinkamee sehr feiner Qualität, vermutlich

England um 1890

Ca. 27 × 37mm, ca. 12g, 15K Gold, Goldschmiedearbeit, Kordelrand, Öse später,
sehr feine Achatkamee, sehr detailliert und fein geschnitten, Darstellung einer
viktorianischen Dame mit aufwändigem Haarschmuck und Perlenkette.

300 € - 600 €

6018 Schlüsselanhänger: vintage Goldschmiedearbeit

Ca. 9cm lang, ca. 15,4g, 14K Gold, figürlicher, ganz massiver Anhänger.

300 € - 500 €

6019 Brosche: attraktive vintage Goldschmiedebrosche mit großem

Korallenbouton

Ca. Ø32mm, ca. 17,9g, 14K Gold, rückseitig Broschierung, hochwertige
Handarbeit, zentral ein Korallen-Bouton von ca. Ø15mm, rückseitig gepunzt
"Grosse 1970 Germany", guter Erhaltungszustand.

250 € - 450 €



6020 Brosche: goldene, außergewöhnliche Brosche mit Diamantbesatz, Motiv

"Pudel", 60er Jahre

Ca. 33 × 51mm, ca. 15,3g, 18K Gold, rückseitig Broschierung, besetzt mit
insgesamt 20 Diamanten von zusammen ca. 0,4ct, plastische Darstellung eines
Pudels, aufwändige vintage Goldschmiedeanfertigung.

350 € - 600 €

6021 Armbanduhr: weißgoldene vintage Damenuhr, um 1960

Ca. 19cm lang, ca. 31,7g, 14K Weißgold, Handaufzug, ca. 15mm breit, gangbar.

500 € - 800 €

6022 Ring: dekorativer, schwerer Goldschmiedering mit Amethyst, Handarbeit,

um 1960

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 12,2g, 18K Gold, außergewöhnlich gearbeiteter Ringkopf,
runder, farbintensiver Amethyst von ca. Ø11mm, geschmackvolle vintage
Goldschmiedearbeit.

250 € - 450 €

6023 Ring: dekorativer alter Goldschmiedering mit Aquamarin von ca.5ct

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 8,3g, 14K Weißgold, hellblauer Aquamarin von ca. 16 ×
12mm, dekorativ verzierter Ringkopf, vintage Handarbeit.

200 € - 400 €

6024 Brosche: seltener vintage Grandel-Schmuck, Handarbeit, Süddeutschland

Ca. 33 × 33mm, ca. 12,2g, vergoldet, rückseitig Broschierung, Grandel im
Eichenlaub-Motiv gefasst, emaillierte Eichenblätter, ein Blatt etwas bestoßen.

50 € - 80 €

6025 Brosche: äußerst filigrane, antike Goldbrosche mit Saatperlen und

Granatbesatz, vermutlich um 1900

Ca. 39 × 15mm, ca. 4,4g, 14K Gold, rückseitig Broschierung, sehr schöne, antike
Handarbeit, vollständig besetzt mit kleinen Saatperlen und Granat, sehr guter
Erhaltungszustand.

100 € - 150 €

6026 Ohrschmuck: antike Ohrringe, vermutlich viktorianisch

Ca. 18 × 9mm, ca. 2,9g, 9K Gold, besetzt mit farblosen Steinen, die beweglichen
Elemente sind mit jeweils einer Perle besetzt.

50 € - 80 €

6027 Anhänger: filigran gearbeiteter Goldanhänger mit Lapislazuli und kleinen

Perlen, vermutlich ca. 1950

Ca. 39 × 20mm, ca. 4g, 14K Gold, filigrane Handarbeit, Darstellung einer mit
Rosen bestückten Vase, oberhalb 2 kleine Perlen, schöner Zustand.

80 € - 120 €



6028 Brosche: vergoldete Brosche mit Mondstein, gearbeitet im antikem Stil

Ca. Ø22mm, ca. 2,8g, vergoldet, rückseitig Broschierung, besetzt mit einem
Mondstein sowie einem farblosen Stein.

50 € - 80 €

6029 Anhänger/Brosche: Konvolut Antikschmuck

1. Medaillonanhänger aus dem 19. Jahrhundert, ca.45mm lang, oval,
aufklappbar, schauseitig emailliert, rückseitig gravierte alpine Szene. 2.
vergoldete Brosche mit Foto, ca. Ø31mm. 3. Anhänger mit Bienen-Inkluse,
Fassung Rotgold, ca. 45mm lang

50 € - 80 €

6030 Brosche: sehr hochwertige und ehemals sehr teure weißgoldene, vintage

Rubin/Diamantbrosche

Ca. 52 × 35mm, ca. 11,9g, 14K Weißgold, rückseitig Broschierung, aufwändige
vintage Handarbeit, besetzt mit Brillanten und Diamanten, größter Stein ca.
0,16ct, zudem besetzt mit roten Farbsteinen, vermutlich Rubine, gesamtes
Diamantgewicht ca. 0,5ct, oberer Qualitätsbereich.

380 € - 600 €

6031 Kette: besonders schöne und hochwertige antike Korallenkette mit

goldenem Mittelteil

Ca. 48cm lang, ca. 44,9g, gleichmäßige Korallenkugeln von ca. Ø7mm, Mittelteil
ca. 7,5cm lang, bestehend aus massiv 18K Gold und ebenfalls mit 3
Korallenkugeln besetzt, der Verschluss und die linsenförmigen Zwischenstücke
bestehen ebenfalls aus 18K Gold.

600 € - 800 €

6032 Kette: antike Korallenkette mit außergewöhnlicher Schließe, vermutlich

viktorianisch

Ca. 52cm lang, ca. 13,6g, Korallenkugeln von ca. Ø3,5mm bis ca. Ø6,5mm, im
Verlauf aufgezogen, vergoldete Schließe mit der Darstellung von 2 ineinander
greifenden Händen, Sicherheitskette.

150 € - 300 €

6033 Armreif: antiker Reif aus Elfenbein mit dekorativen Montierungen

Ca. Ø60mm, ca. 17mm breit, ca. 72,9g, altes Elfenbein, dekorativ verzierte,
silberne Montierungen, vermutlich um 1900.

50 € - 150 €

6034 Reif: feiner, eleganter Halsreif mit hochwertigem Perlbesatz

Ca. 45cm lang, ca. 11,3g, 18K Gold, feine, fixierte Zuchtperlen von ca. Ø6mm.

200 € - 300 €



6035 Ohrschmuck: dekorative Ohrclips von Chanel, mit Originalbox

Ca. 51 × 19mm, ca. 19,2g, vergoldet, tropfenförmige Kunstperlen an beweglichem
Element, signiert "Chanel '97", Ohrschmuck kann nur als Clip getragen werden.

150 € - 250 €

6036 Ring/Armband: interessantes vintage Silberarmband aus Sterlingsilber mit

passendem Ring, seltener Designerschmuck von Lapponia, ca.1980

Armband ca. 21cm lang, ca. 9,5mm breit, 925er Silber, Ring ca. Ø16,5mm, RG52,
Ringkopf ca. 10mm breit, besetzt mit einem farblosen Stein, 925er Silber, das
Gesamtgewicht beider Schmuckstücke beträgt ca. 35,5g, guter Zustand.

100 € - 150 €

6037 Kette: seltene, antike Bernsteinkette, vermutlich Königsberg um 1900

Ca. 43cm lang, ca. 25,4g, olivenförmiger Bernstein, milchiger Butterscotch-
Bernstein, kleinster Stein ca. 7 × 5mm, größter Stein ca. 23 × 20mm, im Verlauf
aufgezogen, Schraubverschluss aus Bernstein, guter Zustand.

250 € - 500 €

6038 Brosche/Anhänger/Ohrschmuck: großes Konvolut vintage

Schmuck/Antikschmuck

4 Broschen, 4 Anhänger und 1 Paar Ohrringe, unterschiedliche Materialien
überwiegend vergoldet aber auch Silber und Schaumgold, dabei 2 schöne
Anhänger mit böhmischem Granat.

80 € - 120 €

6039 Kette: außergewöhnliche Steinkette mit 2 sehr teuren Brillant-

Nittelschließen, vermutlich russische Jade

Ca. 45cm lang, Kugeln ca. Ø13mm, 1. Schließe aus Platin mit einem schmalen
18K Goldstreifen, reicher Brillantbesatz, ca.6,2g, Ø 11mm; 2.Schließe aus 18K
Gold, besetzt mit 2 Brillanten in Designerfassung, ca 6.g, Ø11mm, Neupreis der
beiden Schließen ca.2.000€.

450 € - 900 €

6040 Kette: besonders schöne Zuchtperlenkette mit 2 hochwertigen Patent-

Wechselschließen,18K Gold

Ca. 38cm lang, Akoya Zuchtperlen von ca. Ø8mm, sehr schöner Lüster, einzeln
geknotet, handgearbeitete Bicolor-Nittelschließe, besetzt mit 3 kleinen
Brillanten, außerdem dabei eine 2. Patent-Nittelschließe als Wechselschließe, ca.
45 × 10mm, besetzt mit einem Brillant von ca. 0,10ct, beide Schließen zusammen
haben ein Gewicht von ca. 17g und bestehen aus 18K Gold.

450 € - 850 €

6041 Kette: Sehr alte Bernsteinkette, vermutlich russisch, um 1900

Ca. 64cm lang, ca. 37g, gearbeitet im Verlauf, olivenförmige Bernsteinstücke von
ca. 8 × 5mm bis ca. 25 × 16mm, gelblicher/honigfarbener Butterscotch-
Bernstein, Federring.

250 € - 500 €



6042 Kette: ausgefallene, mehrreihige Granat/Perlenkette mit großer 18K

Goldschließe

Ca. 46cm lang, ca. 63,9g, Schließe 18K Gelbgold, mehrreihig, Granatkugeln von

ca. Ø2mm bis ca. Ø4mm, dazwischen eine Reihe roséfarbener Zuchtperlen von
ca. Ø4,5mm, große und wertvolle Goldschließe von ca. Ø30mm.

450 € - 650 €

6043 Ring: ehemals sehr teurer, Bicolor-Goldschmiedering mit großem,

wertvollen natürlichen Saphir von ca. 4,5ct

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 17,8g, 18K Gold, Bicolor, sehr hochwertige Handarbeit,
feiner Saphir im Cabochonschliff von ca. 11,5 × 9mm und ca.4,5ct, NP lt.
Vorbesitzer ca. 6500,-DM.

950 € - 2.000 €

6044 Ring: weißgoldener, äußerst massiver Goldschmiedering mit großem

Aquamarin in seltenem Schliff, Designerschmuck

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 17,5g, 18K Weißgold, ehemals sehr teure, solide
Goldschmiedearbeit, massive im Verlauf gearbeitete Schiene, Ringkopf ca. 13 ×
13mm, besetzt mit einem in Pyramidenform geschliffenen, hellblauen
Aquamarin, sehr schöner Erhaltungszustand.

500 € - 1.000 €

6045 Ring: schwerer, handgearbeiteter Türkis-Goldschmiedering mit Matrix

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 16,8g, 14K Gold, gepunzt "Handarbeit", massiver
Ringkopf ca. 22 × 17mm, Türkis-Cabochon mit schöner Matrix, sehr schöne
Goldschmiedearbeit, guter Zustand.

350 € - 500 €

6046 Ring/Anhänger: geschmackvoller und dekorativer Barockperlen-

Goldschmiedering mit passendem Anhänger

Ring ca. Ø16mm, RG51, ca. 6,1g, 14K Gold, ausgefallene Handarbeit, der mit
einer Barockperle besetzte Ringkopf hat eine Breite von ca. 20mm, Anhänger ca.
28 × 19mm, ca. 5,5g, 14K Gold, ebenfalls mit Perlmutt besetzt, aufwändige
Goldschmiedeanfertigung, vermutlich Einzelanfertigungen.

250 € - 500 €

6047 Brosche: interessante vintage Goldschmiedebrosche mit Farbsteinen und

Diamanten

Ca. 58 × 23mm, ca. 6,9g, 14K Gold, Bicolor, außergewöhnliche
Goldschmiedearbeit, besetzt mit kleinen Diamanten sowie Rubinen und
Smaragden, guter Zustand, um 1960.

160 € - 250 €

6048 Brosche: feine vintage Goldschmiedebrosche mit Farbsteinen und

Diamantbesatz "Palmenblätter", 50/60er-Jahre

Ca. 61 × 29mm, ca. 5,5g, 14K Gold, rückseitig Broschierung, feine und
aufwändige vintage Handarbeit, besetzt mit Rubin, Smaragd und Saphiren sowie
kleinen Diamanten, sehr schöner Zustand.

140 € - 250 €



6049 Brosche: sehr feine antike Stabnadel mit Rubinbesatz

Ca. 61mm lang, ca. 3,5g, 18K Gold, rückseitig Broschierung, feine antike
Handarbeit, Millegriffes-Verzierungen, besetzt mit zahlreichen kleinen Rubinen,
leichte altersbedingte Gebrauchsspuren, seltener Antikschmuck.

100 € - 300 €

6050 Anhänger: Antiker Uhrenketten-Siegelanhänger aus Gold, um 1900

Ca. 38 × 19mm, ca. 4,5g, 9K Gold, Handarbeit, englische Hallmarks, drehbarer
Siegelanhänger, eine Seite besetzt mit Karneol, die andere mit Jaspis.

50 € - 120 €

6051 Kette/Anhänger: weißgoldene, zierliche Venezianer-Collierkette mit

Turmalin/Brillant-Anhänger in Schlüsselform

Ca. 40cm lang, ca. 1,7g, 14K Weißgold, Anhänger ca. 20mm lang, besetzt mit
einem kleinen Turmalin, darunter 2 kleine Brillanten, guter Erhaltungszustand.

50 € - 100 €

6052 Manschettenknöpfe: alte, sehr schöne Manschettenknöpfe mit

Granatbesatz

Ca. Ø13mm, ca. 10,5g, 8K Gold, besetzt mit jeweils einem kleinen dunkelroten
Granat im Cabochonschliff, sehr dekorative alte Handarbeit, schöner
Erhaltungszustand.

130 € - 180 €

6053 Armband: klassisches, massives vintage Panzerarmband mit Saphir- und

Smaragdbesatz, ehemals sehr teuerer Goldschmiedeschmuck!

Ca. 20,5cm lang, ca. 7mm breit, ca. 29,4g, 14K Gold, massive, solide Handarbeit,
besetzt mit 2 Saphiren sowie 2 Smaragden im Cabochonschliff, zus. ca. 6ct,
Schließe mit doppelter Sicherheitsacht, sehr guter Zustand.

650 € - 1.250 €

6054 Armband: schweres, massives vintage Panzerarmband mit Rubinbesatz

Ca. 20,5cm lang, ca. 29,6g, ca. 7mm breit, massive vintage Handarbeit, besetzt
mit 4 Rubinen im Cabochonschliff von ca. 7,5 × 5,5mm, zus. ca. 5ct, Verschluss
mit doppelter Sicherheitsacht, guter Erhaltungszustand.

650 € - 1.250 €

6055 Kette/Anhänger: goldene Ankerkette mit zahlreichen Anhängern

Ca. 45cm lang, ca. 4mm stark, ca. 9,7g, 8K Gold, Ankermuster, Mittelteil besetzt
mit 4 Perlen-Anhänger, einem Herz, einem Kreuz sowie einem Sternanhänger,
mittig jeweils ein kleiner Diamant, guter Zustand.

100 € - 180 €



6056 Brosche: besonders schöne, antike Stabnadel mit Altschliffbrillanten und

Perlen, ca.0,75ct, um 1900

Ca. 74mm lang, ca. 5,4g, 14K Gold, rückseitig Broschierung, zahlreich und
vollständig mit sehr schönen Altschliffdiamanten sowie mit Perlen besetzt,
Perlen von ca. Ø4,5mm bis ca. 2,5mm, größter Diamant ca. 0,12ct, kleinster
Diamant ca. 0,03ct, gesamtes Diamantgewicht ca. 0,75ct, aufwändige, antike
Handarbeit hoher Qualität.

200 € - 500 €

6057 Anhänger/Ohrschmuck: vintage Citrin-Anhänger mit passendem

Ohrschmuck, sehr schöne Lemon-Citrine von jeweils ca. 5ct

Anhänger ca. 14 × 10mm, ca. 2,3g, 18K Gold, ovaler, facettierter, leicht grünlicher
Citrin, Ohrschmuck ca. 14 × 10mm, ca. 5,7g, 18K Gold, Stopper ebenfalls, jeweils
besetzt mit einem ovalen und facettierten Citrin, vintage Goldschmiedearbeit,
sehr schöner Erhaltungszustand.

150 € - 450 €

6058 Ohrschmuck: schöne Ohrstecker mit braunen Farbsteinen, 18K Gold

Ca. 16 × 12mm, ca. 4,3g, 18K Gold, Stopper fehlen, jeweils besetzt mit einem
facettierten Farbstein, vermutlich Rauchquarz, guter Zustand.

80 € - 120 €

6059 Ohrschmuck: zierliche, antike Diamantohrringe, vermutlich um 1900

Ca. 24mm lang, ca. 2,1g, 14K Gold, jeweils besetzt mit 2 kleinen
Altschliffdiamanten, darüber kleine Diamantrosen, schauseitig platiniert, feine
antike Handarbeit.

100 € - 200 €

6060 Anhänger: feiner vintage Kreuzanhänger mit Diamantbesatz

Ca. 32 × 16mm, ca. 2,2g, 14K Gold, schauseitig besetzt mit kleinen in Weißgold
gefassten Diamanten, vintage Goldschmiedearbeit.

60 € - 100 €

6061 Ring: sehr dekorativer und ehemals sehr teurer vintage Cocktail-Ring mit

Brillanten und hochwertigen Edelsteinen, 18K Gold

Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 9,4g, 18K Gelbgold, der äußerst dekorative Ringkopf hat
eine Breite von ca. 28mm und ist besetzt mit zahlreichen, hochwertigen
Edelsteinen, überwiegend Saphire und Brillanten, vermutlich 70er Jahre.

350 € - 1.000 €

6062 Anhänger/Ohrschmuck: zierlicher vintage Goldschmiedeanhänger mit

passendem Ohrschmuck

Anhänger ca. 15 × 15mm, ca. 2,7g, 14K Gold, zentral ein runder und facettierter
Amethyst, umrandet von kleinen Perlen sowie kleinen Diamanten, Ohrschmuck
ca. 14 × 14mm, ca. 5,5g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, passend zum Anhänger
besetzt mit einem Amethyst, umrandet von Perlen und kleinen Diamanten,
aufwändige und dekorative Goldschmiedeanfertigung, guter Erhaltungszustand.

200 € - 300 €



6063 Brosche/Nadel/Haarspange: äußerst exklusive Goldschmiedearbeit,

weißgoldene, ausgefallene vintage Zopfspange mit reichlichem Diamant-

und Saphirbesatz, 18K Gold

Ca. 42 × 42mm, ca. 13g, 18K Weißgold, besetzt mit insgesamt 38
Altschliffdiamanten, gesamtes Diamantgewicht ca. 1,2ct, zudem besetzt mit
zahlreichen Saphiren im Baguetteschliff, vermutlich Einzelanfertigung, äußerst
solide vintage Handarbeit.

550 € - 1.250 €

6064 Brosche: weißgoldene vintage Perlen/Diamantbrosche, Kettenkürzer

Ca. 26 × 21mm, ca. 5,5g, 14K Weißgold, rückseitig Broschierung, zentral eine
schöne Zuchtperle von ca. Ø7mm, ringsum zahlreiche kleine Diamanten,
aufwändige und filigrane vintage Handarbeit, auch als Kettenkürzer für eine
hochwertige Perlenkette zu verwenden.

160 € - 300 €

6065 Ring: äußerst breiter und schwerer Diamantring, unikate

Goldschmiedeanfertigung

Ca. Ø 18mm, RG56, ca. 22g, ganz schwere und massive Ausführung, Material
unklar, eventuell eine niedrige Platinlegierung, ungepunzt, im leichten Verlauf
gearbeitet, schauseitig ca. 13,5mm breit, besetzt mit insgesamt 10 Brillanten und
2 Diamanten, größter Stein ca. 0,2ct, kleinster Stein ca. 0,01ct, 2 Steine fehlen,
gesamtes Diamantgewicht ca. 0,8ct, Gebrauchsspuren.

180 € - 500 €

6066 Ring: hochwertiger Markenschmuck, weißgoldener Brillant-Halbmemoire-

Ring von Christ, ca. 0,5ct

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 5,2g, 14K Weißgold, besetzt mit insgesamt 10 kleinen
Brillanten von zusammen ca. 0,5ct, Kanalfassung, Farbe und Reinheit im oberen
Bereich, signiert Christ, hochwertige Goldschmiedearbeit.

250 € - 450 €

6067 Ring: zierlicher, eleganter und außergewöhnlicher Brillant-

Goldschmiedering

Ca. Ø18mm, RG57, ca. 3,1g, 18K Weißgold, besetzt mit einem Brillant von 0,15ct,
oberer Qualitätsbereich, Diamantgewicht in der Schiene graviert,
ungewöhnliche, geschwungene und im Verlauf gearbeitete Ringschiene, sehr
guter Erhaltungszustand.

120 € - 180 €

6068 Brosche: äußerst hochwertig gearbeitete 18K Goldbrosche aus dem Hause

C`est Laudier "Harlekin", sehr teurer Markenschmuck

Ca. 81 × 37mm, ca. 18g, 18K Gold, rückseitig Broschierung, signiert, hochfeiner
Edelsteinbesatz mit Smaragd, Saphir, feinen Rubinen und Brillanten, zusammen
ca.1ct.

750 € - 1.200 €



6069 Ring: alter Goldschmiedering mit Altschliff-Diamanten und Saphir, aus der

Zeit des Art déco

Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 10,4g, 18K Gold, massive, im Verlauf gearbeitete
Schiene, schauseitig ca. 8,5mm breit, mittig ein Saphir von ca. 4,5 × 4mm,
ca.0,3ct, die Ringschultern sind besetzt mit jeweils 5 Altschliffdiamanten,

Diamantgewicht ca.0,5ct, Saphir oberflächlich berieben, alte Handarbeit.

450 € - 650 €

6070 Brosche: besonders schöne und einzigartige vintage Rosenbrosche,

Handarbeit, 18K Gold

Ca. 59 × 31mm, ca. 17,3g, 18K Gold, liebevolle Handarbeit, rückseitig
Broschierung, Rosenblüte aus geschnittener Koralle, Blätter aus Nephrit, sehr
guter Erhaltungszustand.

280 € - 600 €

6071 Manschettenknöpfe: goldene, hochwertige und dekorative

Manschettenknöpfe mit Onyxbesatz, hochwertiger Markenschmuck von

Wempe

Ca. 22 × 7mm, ca. 10,7g, 18K Gold, signiert Wempe, hochwertige
Goldschmiedearbeit.

300 € - 450 €

6072 Anhänger: äußerst wertvoller antiker Goldschmiede-Anhänger mit

reichlichem Besatz an Diamantrosen, 19. Jahrhundert

Ca. 40 × 26mm, ca. 7,9g, 14K Gold, besetzt mit unterschiedlich großen
Diamantrosen, größte Rose ca. Ø5,3mm, geschätztes gesamtes Diamantgewicht
ca. 3ct, filigrane, sehr schöne antike Arbeit mit Millegriffes-Verzierungen, um
1880.

850 € - 1.500 €

6073 Armbanduhr: sehr seltene Omega Herrenuhr, Omega Seemaster Cosmic

Automatic, Ref. 166.036, 18K Monocoque waterproof von 1968/69, Rarität

Ca. Ø35mm, äußerst massives, wasserdichtes 18K Goldgehäuse ohne Boden,
rückseitig gekennzeichnet mit schwach lesbarem Seamaster-Logo sowie
Waterproof, Ref. 166.036, Automatikwerk Kaliber 752, seltene Kalenderfunktion
mit ungewöhnlicher Schnellverstellung, Anzeige des Datums und des
Wochentages, Zentralsekunde, originales, goldfarbenes, gekörntes Zifferblatt,
originale Zeiger, neuwertiges Lederarmband, sehr guter Originalzustand,
funktionstüchtig, Einlieferung aus 1. Hand. Diese Uhr ist nur in sehr geringer
Stückzahl in massiv 18K Gold gefertigt worden und in dieser Ausführung ein
rares Sammlerstück.

1.300 € - 2.500 €

6074 Ring: weißgoldener, eleganter Saphir/Brillant-Overcross-Ring, neuwertig

aus Goldschmiede-Auflösung

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 3,9g, 14K Weißgold, Overcross-Schiene, besetzt mit 2
runden, facettierten Saphiren von zusammen 0,7ct, zudem besetzt mit
zahlreichen kleinen Brillanten von zusammen 0,31ct, Steingewichte in der
Schiene graviert, feine, aufwändige Goldschmiedearbeit.

400 € - 600 €



6075 Ohrschmuck: große, sehr schöne Zuchtperlen-Ohrstecker

Zuchtperlen von ca. Ø10,5mm, ca. 5,8g, Montierungen aus 18K Gelbgold, sehr
schöner Lüster, vermutlich Südsee, hochwertige Schraubverschlüsse,
neuwertiger Zustand.

150 € - 500 €

6076 Ohrringe: neuwertiger Ohrschmuck mit feinen Zuchtperlen

Cremefarbene Zuchtperlen von ca. Ø8mm, ca. 3,1g, Schraubverschlüsse aus 18K
Gelbgold, sehr schöner Lüster, neuwertiger Erhaltungszustand.

100 € - 200 €

6077 Ohrschmuck mit feinen Zuchtperlen und kleinen Brillanten, 14K Weißgold

Feine Zuchtperlen von ca. Ø6mm, zudem jeweils besetzt mit einem kleinen
Brillant, ca. 2,9g, Montierungen aus 14K Weißgold, Schraubverschlüsse, sehr
schöner Erhaltungszustand.

100 € - 200 €

6078 Ohrschmuck: ausgefallene, weißgoldene Diamant-Ohrstecker, ca. 0,5ct,

neuwertig aus Goldschmiede-Auflösung

Ca. Ø4,8mm, 14K Weißgold, Stopper ebenfalls, zentral jeweils ein Diamant im
Princess-Cut, umrandet von 4 kleinen Diamanten im Navetteschliff, aufwendige
und ungewöhnliche Fassarbeit.

200 € - 400 €

6079 Kette: sehr schöner Aquamarinstrang, ca.150ct

Ca. 49,5cm lang, ca. 32g schwer, an den Rändern facettierte Aquamarin-
Scheiben, im Verlauf auf einen Draht aufgezogen, Scheiben von ca. Ø3mm bis ca.
Ø15mm, sehr gute Farbe, neuwertig aus Goldschmiede-Auflösung.

450 € - 750 €

6080 Ring: sehr aufwändig gearbeiteter und hochwertiger Bicolor-Damenring mit

feiner Südsee-Zuchtperle und Brillanten

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 5,1g, 18K Gold, Bicolor, hochwertige, Südsee-Zuchtperle
von ca. Ø10,5mm, zudem sind die dekorativ verzierten Ringschultern mit kleinen
Brillanten besetzt, zusammen 0,266ct, Diamantgewicht graviert, neuwertig.

300 € - 500 €

6081 Ring: äußerst dekorativer und sehr teurer Brillant-Goldschmiedering mit

sehr großer und feiner Südsee-Zuchtperle, geschätzter UVP ca.3000€

Ca. Ø17,5mm, RG54, ca. 11,7g, 18K Weißgold, moderne und sehr aufwändige
Goldschmiedearbeit, besetzt mit einer Südsee-Zuchtperle von ca. Ø11,5mm, sehr
schöner Lüster, zudem ist der geschmackvoll gearbeitete Ringkopf reichlich mit
Brillanten besetzt, Ringschiene innen durchbrochen gearbeitet, aufwändige,
ehemals sehr teure Goldschmiedearbeit.

800 € - 1.200 €



6082 Anhänger: sehr filigraner, moderner Goldschmiedeanhänger "Butterfly" mit

großer Südsee-Zuchtperle und feinsten Brillanten

Ca. 38 × 24mm, ca. 6g, 18K Rotgold, moderne Handarbeit, Zuchtperle von ca.
Ø12,5mm, natürliche Wachstumsmerkmale, Südsee, besetzt mit insgesamt 143

Brillanten von zusammen 0,693ct, oberer Qualitätsbereich, Brillantgewicht
graviert, neuwertig aus Goldschmiede-Auflösung.

400 € - 600 €

6083 Anhänger: zierlicher, hochwertiger moderner Anhänger mit großer,

hochfeiner Südsee-Zuchtperle und feinsten Brillanten

Ca. 33 × 18mm, ca. 5,4g, 18K Gold, moderne Handarbeit, mittig eine goldfarbene
Zuchtperle von ca. Ø12,5mm, Südsee, rundum vollständig besetzt mit 65 kleinen
Brillanten im oberen Qualitätsbereich, Brillantgewicht von 0,619ct graviert,
neuwertig aus Goldschmiede-Auflösung.

400 € - 700 €

6084 Anhänger: filigran gefertigter, äußerst dekorativer Goldschmiedeanhänger

mit großer Südsee-Zuchtperle und feinen Brillanten

Ca. 32 × 28mm, ca. 7,7g, 18K Weißgold, zentral eine weiße Südsee-Zuchrperle
von ca. Ø12,5mm, rundum zahlreiche kleine Brillanten guter Qualität, aufwendig
in Szene gesetzt, ca.1ct, hochwertige und filigrane Handarbeit, neuwertiger
Erhaltungszustand.

600 € - 1.000 €

6085 Anhänger: weißgoldener, moderner und dekorativer Anhänger mit großer

feiner Tahiti-Zuchtperle und kleinen Brillanten, neuwertig

Ca. 27 × 17mm, ca. 4,9g, 18K Weißgold, zentral eine feine Tahiti-Zuchtperle von
ca. Ø11mm, außerdem besetzt mit zahlreichen kleinen Brillanten von zusammen
0,272ct, Diamantgewicht graviert, neuwertig aus Goldschmiede-Auflösung

250 € - 450 €

6086 Anhänger: weißgoldener, sehr dekorativer Goldschmiedeanhänger "Herz"

mit großer feiner Tahiti-Zuchtperle und kleinen Brillanten, neuwertig

Ca. 34mm lang, ca. 4,7g, 18K Weißgold, feine Tahiti-Zuchtperle von ca. Ø13mm,
zudem besetzt mit insgesamt 24 feinen Brillanten, filigrane und aufwändige
Goldschmiedearbeit, neuwertig aus Goldschmiede-Auflösung.

200 € - 400 €

6087 Anhänger: goldener, moderner Anhänger mit großer feiner Tahiti-

Zuchtperle und kleinen Brillanten, 18K Gold, neuwertig

Ca. 30mm lang, ca. 5g, 18K Gold, feine Tahiti-Zuchtperle von ca. Ø12mm,
moderne Handarbeit, zudem besetzt mit insgesamt 16 kleinen Brillanten,
neuwertiger Erhaltungszustand.

180 € - 250 €

6088 Anhänger: weißgoldener, moderner Anhänger mit großer feiner Tahiti-

Zuchtperle und kleinen Brillanten, neuwertig

Ca. 19 × 15mm, ca. 2,9g, 18K Weißgold, feine Tahiti-Zuchtperle von ca. Ø10mm,
sehr schöner Lüster, seitlich 3 kleine Brillanten, neuwertig aus
Geschäftsauflösung.

150 € - 200 €



6089 Anhänger: sehr wertvoller Goldschmiedeanhänger mit Aquamarin von

42,87ct

Ca. 50mm lang, ca. 21g, 14K Weißgold, außergewöhnlich großer Aquamarin von
42,87ct, umrandet von weißen Brillanten und wiederum umrandet von Saphiren,
Steingewichte gepunzt.

2.000 € - 4.000 €

6090 Ohrschmuck: außergewöhnliche Ohrringe mit Brillantbesatz, Achat und

Onyx

Ca. 32mm lang, ca. 5g, 14K Weißgold, Fassungsrand umlaufend mit feinsten Top
Wesselton Brillanten besetzt.

180 € - 300 €

6091 Taschenuhr: sehr seltene schwedische Taschenuhr von 1797, Wilhelm

Pauli Stockholm No.23

Ca. Ø54mm, ca. 111g, Originalgehäuse aus 18K Gold mit schwedischen Hallmarks
von 1797, feines vergoldetes Werk, auf der Platine signiert und nummeriert, sehr
schöne Qualität, ursprünglich mit Spindelhemmung, später auf Ankerhemmung
umgerüstet, originales, signiertes Emaillezifferblatt (kleine Ausbesserung im
Randbereich), dekorative Goldzeiger, funktionstüchtig.

800 € - 1.200 €

6092 Armbanduhr: seltene Movado Kalenderuhr mit Mondphase, "Cosmic",

Edelstahl, 40er Jahre

Ca. Ø33mm, Edelstahl, Schraubboden, Handaufzug Kaliber 473, originales
Zifferblatt mit Fenstern für Wochentag und Monat, Zeigerdatum, Anzeige der
Mondphase, originale Zeiger, altes Lederarmband mit Edelstahl-Dornschließe,
funktionstüchtig.

1.200 € - 1.800 €

6093 Steine: Konvolut Edelsteine, Restbestand einer Goldschmiede

5 kleine Kästchen mit Edelsteinen, gefüllt mit Smaragden und Rubinen 1.
Kästchen: großer hellgrüner Smaragd von 4,77ct, dazu eine farbintensive
Smaragddoublette von ca.1ct. 2. Kästchen: 3 Smaragde von zus. 0,91ct. 3.
Kästchen: 5 Smaragde von zus. 0,41ct. 4. Kästchen: 7 Smaragde von zus.
ca.0,75ct. 5. Kästchen: kleine Rubine, ca.0,82ct.

100 € - 400 €

6094 Steine: Konvolut von Diamanten im "First-Cut", ca. 6ct

13 Diamanten im ersten Grobschliff geschliffen, dabei ein großer Stein von
1,43ct.

500 € - 1.500 €

6095 Steine: Diamant von 0,9ct

Ca. 8,5 × 4 × 2mm, unregelmäßig geschliffen, sehr gute Farbe, Reinheit PI.

50 € - 300 €



6096 Steine: großer Smaragd von 12,25ct

Ca. 15 × 12 x 9mm, Farbe hellgrün, sichtbare Einschlüsse.

350 € - 750 €

6097 Steine: Konvolut von 4 Diamanten

1. Emerald-Cut, 0,31ct; 2.Triangel, 0,17ct; 3. Carré-Schliff, 0,16ct; 4. Carré-
Schliff, 0,09ct.

350 € - 450 €

6098 Armbanduhr: seltene Tudor Oyster mit 2-farbigem Zifferblatt, ca.1950

Ca. Ø34mm, Edelstahl, Referenz 7934, verschraubte Rolexkrone, verschraubter
Boden, gravierte Initialen, Handaufzug, seltenes, originales 2-farbiges Sektor-
Zifferblatt, Zentralsekunde, originale Zeiger, Lederarmband, gangbar, Revision
empfohlen, da Einlieferung aus 1. Hand.

500 € - 800 €

6099 Taschenuhr: rotgoldene IWC Goldsavonnette, Schaffhausen ca.1909

Ca. Ø50mm, ca. 88g, 14K Gold, Savonnette, IWC Präzisionsankerwerk mit
verschraubten Goldchatons und Feinregulierung, Emaillezifferblatt (fein
haarrissig im Randbereich), rotgoldene Zeiger, gangbar, Gehäuse mit diversen
flachen Druckstellen im Randbereich.

500 € - 800 €

6100 Taschenuhr: feine Frackuhr, Alpina, Kaliber 365, 50er Jahre

Ca. Ø47mm, ca. 55g, 14K Gold, Ankerwerk, sehr schön erhaltenes, signiertes
Zifferblatt, gebläute Stahlzeiger, guter Zustand, funktionstüchtig.

250 € - 350 €

6101 Armbanduhr: vintage Damenuhr der Marke Certina, 18K Gelbgold

Ca. 15cm lang, ca. 20mm breit, ca. 37,3g, 18K Gold, Quarz, gangbar.

700 € - 900 €

6102 Brosche: weißgoldene vintage Diamantbrosche, 18K Gold

Ca. 24 × 13mm, ca. 6,2g, 18K Weißgold, rückseitig Broschierung, seitlich jeweils
3 feine Brillanten, mittig 3 Diamanten, gesamtes Diamantgewicht ca. 0,6ct,
überwiegend oberer Qualitätsbereich, solide vintage Handarbeit.

250 € - 450 €



6103 Brosche/Ohrringe: Konvolut Antikschmuck/vintage Schmuck

1. antike Brosche, ca. 50mm lang, ca. 8mm breit, ca. 2,8g, 14K Weißgold, zentral
eine Zuchtperle, rundum kleine Altschliffdiamanten sowie Diamantrosen;2. eine
Saphir/Diamant-Schließe, ca. 22 × 8mm, ca. 2g, 18K Weißgold, besetzt mit
kleinen blauen Farbsteinen, vermutlich Saphire, seitlich kleine Diamanten;3. ein
Paar antike Diamant-Ohrringe, ca. 12mm breit, ca. 1,5g, 14K Gold, jeweils besetzt
mit einem kleinen Altschliffdiamant von ca. 0,10ct.

200 € - 300 €

6104 Ring: antiker Overcross-Diamantring, vermutlich um 1920

Ca. Ø15,5mm, RG49, ca. 2g, 14K Gold, 2 größere Altschliffdiamanten von jeweils
ca. 0,23ct, insgesamt ca. 0,5ct, feiner Antikschmuck.

250 € - 450 €

6105 Ring: Konvolut aus 2 antiken/vintage Goldringen

1. ca. Ø17,5mm, RG54, ca. 6,5g, 14K Gold, aufwändig gefertigter Ringkopf von ca.
Ø13mm, zentral eine Zuchtperle von ca. Ø6,5mm, umrandet von kleinen
Diamantrosen. 2. ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 8,2g, 14K Gold, mittig ein gelber und
facettierter Farbstein von ca. 14 × 11mm, vermutlich Citrin, auf den
Ringschultern kleine, in Weißgold gefasste Diamanten, Farbstein berieben, alte
bzw. antike Handarbeit.

300 € - 400 €

6106 Ohrschmuck: interessantes Konvolut mit goldenen Ohrclips mit

außergewöhnlich großen Mabeperlen, 18K Gold

Konvolut bestehend aus insgesamt 3 Paar Ohrclips, 1. ca. Ø21mm, ca. 12mm
hoch, ca. 17,2g, Montierungen aus 18K Weißgold, rückseitig Omega Federclip,
jeweils besetzt mit einer besonders großen, dunklen Halbperle, sehr schöner
Lüster, vermutlich Tahiti. 2. ca. Ø21mm, ca. 16,6g, Montierungen aus 18K
Gelbgold, rückseitig Omega Federclip, Fassung in dekorativem Zopfmuster,
jeweils besetzt mit einer hochwertigen Mabe-Perle, sehr schöner Lüster. 3. ca.
Ø19mm, ca. 16,2g, Montierungen aus 18K Gelbgold, Omega Federclip, ebenfalls
besetzt mit einer hochwertigen und schillernden Mabe-Perle, Fassung in
Tricolor, der gesamte Ohrschmuck kann nur als Clip getragen werden.

600 € - 1.000 €

6107 Armband: massives und schweres vintage Panzerarmband mit Karneol-

Cabochons

Ca. 18cm lang, ca. 34,6g, 14K Gold, ca. 7mm breit, massive Ausführung, sehr
hochwertige Goldschmiedeanfertigung, besetzt mit 5 rotbraunen Farbsteinen,
vermutlich Karneol, Kastenschloss mit doppelter Sicherheitsacht, guter
Erhaltungszustand.

650 € - 850 €

6108 Armband: vintage Goldschmiedearmband mit Feueropalen, massive und

schwere Handarbeit

Ca. 18cm lang, ca. 7mm breit, ca. 33,3g, 14K Gold, sehr solide vintage
Goldschmiedearbeit, besetzt mit 5 Farbsteinen im Cabochonschliff, vermutlich
Feueropale, Kastenschloss mit doppelter Sicherheitsacht, schöner
Erhaltungszustand.

650 € - 850 €



6109 Armband: interessantes vintage Bettlerarmband mit 10 Anhängern, 14K

Gold

Ca. 18cm lang, ca. 29,4g, 14K Gold, Erbsmuster, Federring, 10 verschiedene
Anhänger/Glücksbringer.

620 € - 800 €

6110 Armband: antikes Goldarmband mit Saphiren und Altschliffbrillanten,

vermutlich ca.1900

Ca. 18,5cm lang, ca. 9,9g, 14K Gold, alte Handarbeit, Mittelteil ca. 6,5mm breit,
besetzt mit 3 Altschliffdiamanten sowie 2 blauen Farbsteinen, vermutlich
Saphire, Sicherheitskette.

250 € - 350 €

6111 Kette: antike, handgeschmiedete Goldkette mit interessantem Design

Ca. 42,5cm lang, ca. 12,5g, 18K Gold, aufwändige, alte Handarbeit, ca. 6mm breit,
Federringschließe.

300 € - 400 €

6112 Armband: 2 vintage Goldarmbänder, 8K/14K Gold

1. Kordelarmband ca. 19cm lang, ca. 3g, 8K Gold, ca. 4mm breit. 2. Goldarmband
ca. 18,5cm lang, ca. 4,2g, 14K Gold, ca. 5mm breit, Fantasiemuster, großer
Federring, vintage Goldschmiedearbeit.

135 € - 150 €

6113 Armband: sehr dekoratives und schweres vintage Goldschmiedearmband,

ca. 50er-Jahre

Ca. 16,5cm lang, ca. 43,5g, 14K Gold, ca. 19mm breit, aufwändige vintage
Goldschmiedearbeit, außergewöhnlicher Sicherheitsverschluss, gebrauchter
Zustand mit Druckstellen.

850 € - 1.000 €

6114 Ohrschmuck: weißgoldene, dekorative vintage Knoten-Ohrclips, 18K Gold,

vermutlich 50er-Jahre

Ca. 21 × 21mm, ca. 16g, 18K Weißgold, solide vintage Handarbeit, gesuchtes
Knoten-Design, rückseitig Federclip, schauseitig im aufwändigen sog. Borken-
Design verziert, Ohrschmuck kann nur als Clip getragen werden, sehr schöner
Erhaltungszustand.

450 € - 650 €

6115 Taschenuhr: schwere IWC Goldsavonnette, Schaffhausen 1897

Ca. Ø55mm, ca. 115g, 14K Gold, Savonnette mit 3 Golddeckeln, IWC
Präzisionsankerwerk mit verschraubten Goldchatons und Feinregulierung,
Emaillezifferblatt (kleine Krakelee am Rand der Sekunde), rotgoldene Zeiger,
guter Gesamtzustand, funktionstüchtig, dazu vergoldete Uhrenkette.

1.000 € - 1.400 €



6116 Taschenuhr: hochfeine Movado Frackuhr, um 1910, mit dazugehöriger

Uhrenkette

Ca. Ø47mm, ca. 64g, 14K Gold, guillochiert, vernickeltes Ankerwerk mit
verschraubten Goldchatons, feine Qualität, signiertes und einwandfrei erhaltenes
Emaillezifferblatt, gebläute Stahlzeiger, funktionstüchtig, guter Zustand; dazu

feine goldene Frackuhrenkette.

300 € - 600 €

6117 Brosche/Anhänger: 2 antike Silberbroschen sowie 1 Anhänger, dabei eine

seltene emaillierte Brosche aus dem 19.Jh.

1. ca. 54 × 20mm, ca. 8,5g, Silber, filigrane, mit Markarsiten besetzte Handarbeit,
rückseitig Broschierung. 2. ca. 42 × 39mm, ca. 14,7g, Silber, rückseitig
Broschierung, zentral ein pinkfarbener Farbstein, vermutlich Turmalin, ca.1ct,
darunter kleine Smaragde/Rubine und eine Perle, Darstellung geflügelter Löwen
mit emaillierten Flügeln; 3. Anhänger ca. 46 × 27mm, ca. 8,3g, Silber, zentral ein
blau-grüner Farbstein, vermutlich Topas.

100 € - 150 €

6118 Anhänger: Münzanhänger, 100 Kronen Österreich 1915, Handarbeit

Ca. Ø50mm, Gesamtgewicht ca. 43,9g, Fassung 14K Gelbgold, aufwändige
Handarbeit, Goldmünze 900er Gold, 100 Kronen/Corona Österreich 1915.

1.000 € - 1.500 €

6119 Armband: goldenes Münzarmband mit unterschiedlichen Goldmünzen,

vintage Handarbeit

Ca. 19,5cm lang, Gesamtgewicht ca. 78,9g, 14K Gold, Münzen vermutlich 21K
Gold, Ankermuster, insgesamt 6 Goldmünzen, 2-mal Deutsches Reich 20 Mark, 2
amerikanische Goldmünzen, 1-mal Krugerrand "2 Rand", 1-mal Sovereign
Großbritannien.

1.600 € - 2.000 €

6120 Manschettenknöpfe: vintage Manschettenknöpfe mit mexikanischen

Goldmünzen

Ca. Ø17mm, ca. 12,2g, 14K/900er Gold, jeweils besetzt mit einer mexikanischen
Goldmünze, Dos y Medio Pesos 1945, vintage Handarbeit.

250 € - 350 €

6121 Armband: breites und schweres vintage Goldarmband

Ca. 18cm lang, ca. 23mm breit, ca. 64,1g, 14K Rot-/Gelbgold, Verschluss mit
Sicherheitsacht, sehr guter Erhaltungszustand.

1.300 € - 1.600 €

6122 Brosche: vintage Grandel-Schmuck, Handarbeit Süddeutschland

Ca. 59 × 19mm, ca. 7,8g, 14K Gold, rückseitig Broschierung, Grandel in
Eichenlaub gefasst, Handarbeit.

150 € - 200 €



6123 Armbanduhr: goldene vintage Herrenuhr der Marke Sigma-Valmon, 18K

Gelbgold, 60er Jahre

Ca. Ø33mm, ca. 20cm lang, ca. 61,9g, 18K Gold, Automatik, Datum,
Zentralsekunde, rotgoldene Zeiger und Ziffern, Goldband mit Faltschließe,
funktionstüchtig.

1.100 € - 1.400 €

6124 Armbanduhr: Taucheruhr Montblanc Meisterstück Automatic, Ref.7035

Ca. Ø38mm, Edelstahl, drehbare schwarze Lünette, verschraubte Krone,
verschraubter Boden, Automatikwerk mit Datum, weißes Zifferblatt,
Zentralsekunde, Leuchtindexe, Leuchtzeiger, originales Lederarmband mit
Doppelfaltschließe, gebrauchter Zustand, funktionstüchtig, Einlieferung vom
Erstbesitzer.

500 € - 1.000 €

6125 Armband: schweres vintage Panzerarmband mit Namensschild,

Goldschmiedearbeit aus 18K Weißgold

Ca. 21,5cm lang, ca. 9mm breit, ca. 67,6g, 18K Weißgold, äußerst hochwertige
und massive Goldschmiedearbeit, Namensschild mit Scharnieren, auf der
Rückseite französische Signatur, Kastenschloss mit doppelter Sicherheitsacht.

1.600 € - 2.000 €

6126 Ring: klassischer, massiver Bandring mit einem Saphir und 2 schönen

Altschliffdiamanten, 18K Weißgold

Ca. Ø19mm, RG60, ca. 12g, 18K Weißgold, massive, im Verlauf gearbeitete
Ringschiene, innen graviert "J.K.", schauseitig ca. 9mm breit, besetzt mit einem
ovalen Saphir von ca. 7,5 × 6,5mm, ca.1,4ct, seitlich 2 schöne Altschliffdiamanten
von jeweils ca. 0,4ct und von guter Qualität, Farbstein berieben, sehr solide
vintage Goldschmiedearbeit.

600 € - 1.000 €

6127 Ring: schwerer vintage Siegelring mit Lapislazuli und Brillantbesatz, 18K

Weißgold

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 16,7g, 18K Weißgold, Ringkopf ca. 18 × 19mm, rundum
verziert im Borken-Design, besetzt mit einer ungravierten Lapislazuli-Platte,
umrandet von insgesamt 24 Brillanten guter Qualität, zusammen ca. 0,24ct, sehr
hochwertige vintage Handarbeit.

500 € - 800 €

6128 Ring: dekorativer Goldschmiedering, Türkis mit schöner Matrix,

Handarbeit, 50er/60er-Jahre

Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 8,7g, 14K Gold, geschmackvolle und aufwändige
Goldschmiedearbeit, Ringkopf ca. 23 × 19mm, Türkis mit Matrix, sehr schöner
Erhaltungszustand.

300 € - 400 €

6129 Manschettenknöpfe: weißgoldene vintage Manschettenknöpfe mit

Brillantbesatz, Handarbeit

Ca. 21 × 14mm, ca. 13,2g, 14K Weißgold, dekoratives Design, geschmackvolle alte
Manschettenknöpfe, jeweils besetzt mit einem kleinen Brillant, guter Zustand.

300 € - 400 €



6130 Kette/Anhänger: weißgoldene, alte Collierkette mit Anhänger

Kette ca. 65cm lang, ca. 15g, 14K Weißgold, Ankermuster, ca. 2mm stark,
Anhänger ca. Ø26mm, Vorderseite graviert "Horst", Rückseite "Reni".

300 € - 400 €

6131 Ringe/Medaille: Konvolut Altgold, unterschiedliche Legierungen

Konvolut bestehend aus 5 Goldringen, RG44-RG60, dabei ein antiker Goldring
mit kleinem Altschliffdiamant, ein interessanter, 6-eckiger Weißgoldring mit
kleinen Brillanten besetzt, 2 alte Trauringe, ein weißgoldener Solitärring ohne
Steinbesatz, 2-mal die Reste einer Kette bzw. eines Armbandes, eine 2-reihige
Weißgoldschließe sowie eine Medaille "10 Jahre Mondlandung", Goldgewicht ca.
23g.

400 € - 500 €

6132 Kette: sehr schöne vintage Akoya-Perlenkette mit hochwertiger

Brillantschließe aus 18K Weißgold

Ca. 47cm lang, feine Akoya-Zuchtperlen von ca. Ø7mm, 2-reihig, einzeln
geknotet, sehr schöner Lüster, nur ganz leichte Wachstumsmerkmale,
Brillantschließe von ca. Ø22mm, besetzt mit insgesamt 7 feinen Brillanten,
größter Stein ca. 0,16ct, kleinster Stein ca. 0,03ct, gesamtes Brillantgewicht ca.
0,5ct, Farbe und Reinheit im oberen Bereich, ehemals teure und aufwändige
vintage Goldschmiedearbeit, sehr guter Erhaltungszustand.

200 € - 600 €

6133 Kette: lange vintage Akoya-Zuchtperlenkette mit weißgoldener 18K

Saphirschließe

Ca. 71cm lang, ca. 60g, einzeln geknotet, cremefarbene Zuchtperlen von ca.
Ø8mm, schöner Lüster, Weißgoldschließe von ca. Ø14mm, 18K Weißgold, besetzt
mit kleinen blauen Farbsteinen, vermutlich Saphire, guter Zustand.

100 € - 300 €

6134 Armbanduhr: weißgoldene vintage Damenuhr mit Brillantbesatz,

Handaufzug, Tissot ca. 1960

Ca. 17,5cm lang, ca. Ø17mm, ca. 26,3g, 18K Weißgold, Handaufzug, gangbar,
Lünette mit insgesamt 20 Brillanten besetzt, gesamtes Brillantgewicht ca. 0,6ct,
guter Zustand.

550 € - 850 €

6135 Armbanduhr: vintage Damenuhr der Marke Omega, mit Originalpapieren,

Baujahr 1972

Ca. Ø17mm, ca. 18cm lang, ca. 30g, 14K Gold, Handaufzug, gangbar, sehr
schöner Erhaltungszustand mit Originalpapieren.

500 € - 800 €

6136 Armbanduhr: Konvolut vintage Schmuck/Damenuhren

1. Goldene Damenuhr der Marke Pronto, 40er Jahre, 14K Gold, 22mm, ca. 25g,
gangbar. 2. Konvolut von 4 goldenen Damenuhren, 14K, teilweise defekt. 3.
silberne Brosche mit blauen Farbsteinen, vermutlich um 1950.

500 € - 800 €



6137 Taschenuhr: dekorative irische Doppelgehäuse-Spindeluhr mit Emaille-

Malerei, James Gordon Dublin 1803

Ca. Ø56mm, ca. 146g, Doppelgehäuse aus Silber, Dublin Hallmarks 1803,
übereinstimmende Gehäusemacher-Punze J.B, prächtig graviertes,
feuervergoldetes Spindelwerk mit Fratzenkloben, signiert, No.1311, dekoratives
Emaillezifferblatt mit Emaille-Malerei, Darstellung eines Schäfers und einer
Schäferin, vergoldete Zeiger, gangbar, guter Zustand, verzeichneter Uhrmacher
in Dublin seit 1795.

450 € - 750 €

6138 Taschenuhr: englische Doppelgehäuse-Spindeluhr, D.D. Neveren London,

um 1805

Ca. Ø60mm, ca. 145g, Doppelgehäuse aus Silber, Innengehäuse mit englischen
Hallmarks von 1805, Staubdeckel, qualitätsvolles, signiertes Spindelwerk,
signiertes Emaillezifferblatt (Mängel im Randbereich), originale Zeiger,
Öffnungsknopf fehlt, gangbar.

250 € - 350 €

6139 Taschenuhr: seltene Spindeluhr mit Emaille-Malerei, bedeutender Genfer

Hersteller, Louis Duchêne et Compagnie, ca.1780

Ca. Ø52mm, ca. 107g, vergoldetes Leton-Gehäuse, beidseitig emailliert,
rückseitig Emaille-Lupenmalerei, Darstellung einer jungen Dame auf einer
Bergwiese, im Hintergrund alpine Landschaft, rückseitig sehr schön erhaltene
Emaillierung, frontseitig 2 Fehlstellen im Emaillerand, feuervergoldetes,
signiertes Spindelwerk, Emaillezifferblatt mit kleiner Ausbesserung am Rand der
Aufzugsöffnung, vermutlich originale Zeiger, gangbar.

800 € - 1.200 €

6140 Taschenuhr/Schlüssel: Konvolut von 2 seltenen, großen

Spindeluhrenschlüsseln mit Steinbesatz, Frankreich um 1800

1. ca.50 x 35mm, vergoldet, Stahl-Vierkant, äußerst dekorativer heller Achat mit
wolkenartiger Struktur. 2. ca. 47 × 33mm, vergoldet, Stahl-Vierkant,
mehrfarbiger rotbrauner Achat mit kristallinen Einschlüssen.

150 € - 250 €

6141 Taschenuhr/Anhängeuhr: dekorative Gold/Emaille-Jugendstil-Damenuhr,

um 1900

Ca. Ø29mm, ca. 20g, 14K Roségold, rückseitig florale Emaille-Malerei,
Zylinderhemmung, Emaillezifferblatt, rotgoldene Zeiger, sehr schöner Zustand,
gangbar.

300 € - 450 €

6142 Tischuhr/Formuhr: äußerst seltene Emaille-Formuhr "Turtle",

Schreibtischuhr mit Spindelhemmung, vermutlich Wien um 1820

Ca. 17 × 10cm, Messinggehäuse, komplett emailliert, Panzer mit aufwändiger
Emaille-Lupenmalerei, umlaufend verschiedene Figurenszenen in typischer
Wiener Art, Unterseite ebenfalls emailliert, aufklappbar, innen ebenfalls
komplett emailliert, Kopf der Schildkröte restauriert, Panzer mit diversen feinen
Ausbesserungen an Haarrissen, feuervergoldetes Spindelwerk mit Aufzug durch
das Zifferblatt, rotgoldene Zeiger, funktionstüchtig, selten.

1.800 € - 2.800 €



6143 Singvogeldose: antike Singvogeldose, vermutlich um 1920,

Schildpattgehäuse

Ca. 10 × 6 x 4cm, Gehäuse aus Schildpatt, Messing-Bodenplatte nummeriert 395,
Schildpatt-Bodenplatte fehlt, Werk original, jedoch restaurierungsbedürftig,
Steuerung des Vogels funktioniert nicht, Vogel aber vorhanden,
Gehäuseschrauben fehlen, Restaurierungsobjekt.

600 € - 1.500 €

6144 Singvogeldose: antike Singvogeldose, Schildpattgehäuse, Karl Griesbaum,

um 1920

Ca. 10 × 6 × 3,5cm, Schildpattgehäuse mit aufklappbarer Front, Schildpatt-
Bodenplatte fehlt, originales Griesbaum-Werk, signiert, Teile der Steuerung für
den Singvogel nicht mehr vorhanden, Federkleid des Vogels ebenfalls nicht mehr
vorhanden, Restaurierungsobjekt.

600 € - 1.000 €

6145 Singvogeldose: antike Singvogeldose, Schildpattgehäuse, vermutlich Karl

Griesbaum, um 1920

Ca. 10 x 6 x 3,5cm, Schildpattgehäuse, funktionstüchtiges Werk, Vogel
vorhanden, aber beschädigt, Gehäuse mit Riss im Randbereich und fehlender
Schildpatt-Bodenplatte, restaurierungsbedürftig.

600 € - 1.500 €

6146 Singvogeldose: antike Singvogeldose, vermutlich um 1920,

Schildpattgehäuse, Originalbox, vermutlich Griesbaum

Ca.10 × 6 x 3,5cm, sehr schön erhaltenes, komplettes Schildpattgehäuse mit
Bodenplatte, Singvogelwerk mit vorhandenem Vogel und Blasebalg, Teile der
Automaten-Steuerung und -Auslösung fehlen oder sind defekt, optisch in sehr
schönem Zustand mit Originalbox, Restaurierungsobjekt.

750 € - 1.500 €

6147 Sonnenuhr: englische Horizontal-Reise-Sonnenuhr mit Kompass, signiert

C. Blunt London, vermutlich um 1800

Ca. Ø65mm, Messing, signiert, vermutlich Samuel Corbit Blunt (1781-1811),
guter Zustand, funktionstüchtig.

450 € - 650 €

6148 Taschenuhr: seltene französische Spindeluhr mit Emaille-Malerei und

militärischem Motiv, Frankreich um 1790

Ca. Ø54mm, ca. 90g, Silbergehäuse, feines Spindelwerk, signiert Henericte
Valentcien (Henry Valentin a Versoix), äußerst dekoratives Emaillezifferblatt mit
Darstellung eines französischen Soldaten mit Säbel, sehr schöne rotgoldene
Zeiger, guter Zustand, Gehäuse mit üblichen flachen Druckstellen am
Rückdeckel, funktionstüchtig.

400 € - 600 €



6149 Taschenuhr: äußerst dekorative, sehr seltene 4-farbige Rokoko-Spindeluhr

mit Figuren-Relief, signiert Joly Paris , ca.1760

Ca. Ø43mm, ca. 60g, 18K Roségold, rückseitig Figurenszene, gearbeitet in 4
verschiedenen Goldfarben, hochwertiges 5-teiliges Außenscharnier, signiertes
Spindelwerk, originales Emaillezifferblatt (ausgebessert an der Aufzugsöffnung),
originale Zeiger, sehr schöne und seltene Uhr, gangbar.

1.000 € - 1.500 €

6150 Taschenuhr: äußerst seltene Spindeluhr mit Tag/Nacht-Anzeige,

retrograder Stundenanzeige und früher, kleiner Sekunde, bedeutender

Uhrmacher: Richard Baker London, um 1690

Ca. Ø52mm, ca. 110g, Übergehäuse mit Schlangenhaut bezogen, äußerst
dekorativ, Innengehäuse Silber, ganz frühes englisches Spindelwerk mit
Tulpenpfeilern, signiert Richard Baker London, Spindelhemmung,
Restaurierungen am Werk inklusive späterem Kloben, originales, signiertes
Zifferblatt aus Silber, Ausschnitt für die rotierende Scheibe mit Anzeige von Tag
und Nacht sowie der retrograden Stunde, darunter die kleine vertiefte Sekunde,
funktionstüchtig. Richard Baker gilt neben so bedeutenden Namen wie Tompion
und Quare als einer der besten Uhrmacher Londons um 1680-1700. Er fertigte
u.a. 1688 eine Taschenuhr mit gleicher Komplikation für King James II. von
England (Quelle: https://www.cortrie.de/go/jXv). Die Uhr ist technisch
besonders interessant, weil sie zusätzlich eine frühe, kleine Sekunde hat.

2.500 € - 5.000 €

6151 Taschenuhr: seltene Taschenuhr für den chinesischen Markt mit

Prunkwerk, Fleurier um 1850

Ca. Ø56mm, ca. 101g, originales Silbergehäuse mit floral verziertem Staubdeckel,
prächtig verziertes, feuervergoldetes Fleurier-Werk mit Scheinpendel und
chinesischer Signatur, große Rubinlager, Emaillezifferblatt, rotgoldene Zeiger,
Zentralsekunde, Spitze der Zentralsekunde fehlt, ansonsten guter Zustand,
funktionstüchtig.

550 € - 750 €

6152 Armband: hochwertiges, weißgoldenes vintage Diamantarmband, 0,5ct

Ca. 20,5cm lang, ca. 31,4g, 14K Weißgold, Mittelteil ca. 8mm breit, besetzt mit
insgesamt 9 kleinen Brillanten von zusammen 0,5ct, oberer Qualitätsbereich,
Diamantgewicht graviert, außen auf der Schließe Besitzergravur "E.M", solide
vintage Goldschmiedearbeit, Sicherheitsverschluss.

600 € - 800 €

6153 Kette/Armband: Konvolut Perlenketten sowie ein 4-reihiges Armband,

Schließen aus Silber und aus 18K Weißgold

Hochwertiges Armband ca. 21cm lang, feine Zuchtperlen von ca. Ø7mm, 4-reihig,
einzeln geknotet, Schließe aus 18K Weißgold, besetzt mit kleinen Perlen sowie
Saphiren. Kette ca. 42cm lang, Perlen von ca. Ø7mm, einzeln geknotet, 18K
Weißgoldschließe, ca. Ø15mm, zentral kleine Saphire. Außerdem dabei 2
Perlenketten mit Silberschließen, 1-mal ca. 41cm lang und 1-mal ca. 60cm lang,
Perlen ca. Ø6mm.

300 € - 500 €



6154 Ring: weißgoldener Saphir/Brillant-Blütenring

Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 6,2g, 14K Weißgold, Ringkopf ca. Ø16mm, zentral ein
Saphir von ca. Ø5mm, ca.0,5ct, umrandet von 6 kleinen Brillanten, zusammen

ca. 0,24ct, vintage Handarbeit.

150 € - 250 €

6155 Ring: handgearbeiteter vintage Diamantring, 14K Gold

Ca. Ø15,5mm, RG50, ca. 2,6g, 14K Gold, gestempelt "Handarbeit", zentral ein
Brillant von ca. 0,12ct und guter Qualität, seitlich jeweils 3 kleine Diamanten.

100 € - 150 €

6156 Armband: außergewöhnliches, breites und schweres vintage

Goldschmiedearmband, 14K Gold

Ca. 19,5cm lang, ca. 33mm breit, ca. 82,3g, 14K Gold, vintage Handarbeit,
breites, hochwertig gearbeitetes Armband in gutem Erhaltungszustand, seltenes
Design, Kastenschloss mit doppelter Sicherheitsacht.

1.700 € - 2.200 €

6157 Kette: doppelreihige vintage Zuchtperlenkette mit weißgoldener

Schließe,14K Gold

Ca. 50cm lang, Zuchtperlen von ca. Ø7mm, doppelreihig, einzeln geknotet, leicht
unrund, schöner Lüster, natürliche Wachstumsmerkmale, Schließe aus 14K
Weißgold, ebenfalls mit Perlen und kleinen Rubinen besetzt, vintage
Goldschmiedearbeit.

150 € - 250 €

6158 Ring/Kette/Ohrschmuck: vintage Schmuckset mit dunkelrotem Granat,

Gold

Kette ca. 44cm lang, ca. 24g, 8K Gold, im Verlauf gearbeitet, Mittelteil ca. 10mm
breit, vollständig mit dunkelrotem Granat besetzt, Federring, Ring ca. Ø16,5mm,
RG53, ca. 4,8g, 14K Rotgold, Ringkopf ca. 20mm breit, ebenfalls vollständig mit
dunkelrotem Granat besetzt, Ohrschmuck ca. Ø13mm, ca. 3,9g, 8K Gold, Stopper
ebenfalls, vollständiger Granatbesatz, guter Zustand.

150 € - 450 €

6159 Taschenuhren: eine kleine Sammlung von Taschenuhren, überwiegend um

1900, Fundgrube für den Sammler!

24 Herrentaschenuhren und 9 Damenuhren, überwiegend Silber, aber auch
vergoldet, unterschiedliche Marken, unterschiedlicher Zustand, überwiegend
aber sehr schön erhalten und überwiegend gangbar, teilweise mit schönen
Uhrenketten versehen.

1.000 € - 1.500 €

6160 Taschenuhr: elegante Longines Herrenuhr mit Tula-Gehäuse (Niello), ca.

1910

Ca. Ø46mm, ca. 72g, Sterlingsilber, äußerst attraktives Tula-Gehäuse mit
rotgoldenen Rändern, florales Motiv, Tula-Einlagen teilweise berieben,
vernickeltes Ankerwerk mit Streifenschliff, signiert Longines, Emaillezifferblatt
(feiner Haarriss), gebläute Stahlzeiger, funktionstüchtig, selten.

100 € - 200 €



6161 Taschenuhr: attraktive Herrentaschenuhr von Zenith, ca. 1920

Ca. Ø50mm, ca. 83g, guillochiertes Silbergehäuse mit rot-vergoldeten Rändern,
sehr schöner, wenig benutzter Zustand, feines Zenith-Präzisionsankerwerk mit
Feinregulierung, Patent 30751, seltenes, guillochiertes Zifferblatt, feine
Goldzeiger, dazugehörige Uhrenkette der Marke Union, funktionstüchtig und in
sehr gutem Zustand.

100 € - 250 €

6162 Taschenuhr: außergewöhnliche Halbsavonnette mit interessanter,

versteckter militärischer Auszeichnung, Leib-Garde-Husaren-Regiment

1910

Ca. Ø48mm, ca. 99g, Silber, Halbsavonnette mit emaillierten Ziffern,
Staubdeckel mit Reliefporträt, möglicherweise Kaiserliche Präsentuhr für ein
Mitglied des Leib-Garde-Husaren-Regiments Potsdam, datiert April 1910, feines
Ankerwerk, Kaliber "Fabrique d'Horlogerie de Fontainemelon",
Emaillezifferblatt, Goldzeiger, guter Zustand, funktionstüchtig, selten.

100 € - 500 €

6163 Taschenuhr: schöne Herrentaschenuhr von Omega, ca. 1916

Ca. Ø50mm, ca. 88g, Silbergehäuse, guillochiert, signiert, vergoldetes
Ankerwerk, ebenfalls signiert, originales Emaillezifferblatt, ebenfalls signiert,
attraktive rotgoldene Zeiger, gangbar, gebrauchter Zustand mit einigen
Druckstellen im Gehäuserandbereich, funktionstüchtig.

100 € - 150 €

6164 Taschenuhr: silberne Herrentaschenuhr in gutem Erhaltungszustand,

Schweiz um 1900

Ca. Ø48mm, ca. 75g, Silbergehäuse, guillochiert, Zylinderhemmung,
Emaillezifferblatt, rotgoldene Zeiger, guter Zustand, funktionstüchtig.

50 € - 80 €

6165 Taschenuhr: attraktive Taschenuhr mit Reliefgehäuse und Verkäufer-

Signatur Johann Reckeweg Achim bei Bremen, ca.1920

Ca. Ø50mm, ca. 79g, guillochiertes Silbergehäuse, erhaben graviertes Pferd,
Schweizer Ankerwerk mit 15 Steinen, signiertes Emaillezifferblatt, dekorative
Zeiger, reinigungsbedürftig.

100 € - 120 €

6166 Taschenuhr: feine goldene Damenuhr, um 1850

Ca. Ø34mm, ca. 25g, 18K Gold, sehr schönes guillochiertes Gehäuse mit floraler
Gravur, No. 5266, Zylinderhemmung, Emaillezifferblatt, besonders schöne
Goldzeiger, sehr schön erhalten und funktionstüchtig.

100 € - 300 €

6167 Taschenuhr: prächtig gravierte Lepine, um 1840, Ch. Oudin, Elève de

Breguet, Palais Royal Paris No. 65933

Ca. Ø44mm, ca. 47g, 18K Gold, floral graviert, rändiertes Mittelteil, Staubdeckel
signiert und nummeriert, frühes Brückenwerk mit Zylinderhemmung,
Emaillezifferblatt (feiner Haarriss), Breguet-Stahlzeiger, gangbar, Reinigung
empfohlen, bedeutender Pariser Uhrmacher, Schüler von Breguet.

300 € - 600 €



6168 Taschenuhr: attraktive Zenith Frackuhr, "Chronometre Zenith",

Sondermodell "Reinhilde" für A. Eick & Söhne/Eickhaus, Essen, ca.1920

Ca. Ø50mm, ca. 60g, 14K Gold, sehr schöne Gehäusequalität, guillochiert,
Staubdeckel signiert, feines Präzisionsankerwerk, signiertes vergoldetes
Zifferblatt mit Doppelsignatur, gebläute Breguet-Zeiger, schöner Zustand,
Staubdeckel mit Druckstelle, funktionstüchtig.

350 € - 500 €

6169 Taschenuhr: hochwertige Ulysse Nardin Goldsavonnette, um 1915

Ca. Ø52mm, ca. 91g, 18K Gold, Savonnette, Staubdeckel mit Widmung,
Gehäusenummer 349917, Werksnummer 116021, signiertes Emaillezifferblatt
(feiner Haarriss), Breguet-Zeiger, Gebrauchsspuren am Gehäuse, Sprungdeckel
schließt schlecht, gangbar.

750 € - 950 €

6170 Taschenuhr: interessante, rotgoldene Savonnette, um 1900, Union

Dürrstein Dresden, geliefert an den Hofuhrmacher Friedländer in Berlin

Ca. Ø51mm, ca. 98g, 14K Rotgold, Glockenpunze, Staubdeckel signiert
Friedländer Berlin, Präzisionsankerwerk in Glashütter Bauweise, gepunzt Union
No. 35556, nummerngleich mit dem Gehäuse, ungewöhnliche Feinregulierung,
Emaillezifferblatt mit roter Minuterie, rotgoldene Zeiger, funktionstüchtig, feine
Sammleruhr.

600 € - 800 €

6171 Ring: außergewöhnlicher, breiter vintage Amethyst-Goldschmiedering

Ca. Ø19mm, RG60, ca. 13,3g, 14K Gold, der Ringkopf hat eine Breite von ca.
16mm, besetzt mit runden, facettierten Amethysten, ein Stein bestoßen, vintage
Handarbeit.

280 € - 350 €

6172 Taschenuhr: feine Lepine mit Viertelstunden-Repetition, Frankreich um

1830

Ca. Ø47mm, ca. 69g, 18K Gold, guillochiert, rändiertes Mittelteil, sehr schöne
Gehäusequalität No. 8481/24221 Zylinderhemmung, Brücke punziert VL,
Repetition der Stunden und Viertelstunden, sehr gut erhaltenes
Emaillezifferblatt, goldene Breguet-Zeiger, vermutlich originaler,
ungewöhnlicher Schlüssel mit Karabiner, sehr guter Zustand, funktionstüchtig.

700 € - 1.200 €

6173 Taschenuhr: feine Goldsavonnette von Longines, um 1910

Ca. Ø52mm, ca. 89g, 18K Gold, alle 3 Deckel aus Gold, feines Ankerwerk, sehr
schön erhaltenes Emaillezifferblatt, ausgefallene Stahlzeiger, Gehäuse, Werk und
Zifferblatt signiert, Gehäuse mit Druckstelle im Randbereich, insgesamt gut
erhalten und funktionstüchtig.

500 € - 800 €

6174 Taschenuhr: hochwertige Goldsavonnette, Ankerchronometer, um 1918

Ca. Ø52mm, ca. 93g, 14K Gold, Staubdeckel mit Widmung von 1918, feines
Ankerchronometerwerk, Emaillezifferblatt, rotgoldene Zeiger, funktionstüchtig.

500 € - 700 €



6175 Taschenuhr: hochwertige amerikanische Taschenuhr, Waltham Riverside,

ca.1894

Ca. Ø50mm, ca. 96g, 14K Gold, Gehäuse in Spitzenqualität, guillochiert,
rändiertes Mittelteil, amerikanisches Präzisionsankerwerk mit massiv goldenem
Minutenrad, Feinregulierung und verschraubten Goldchatons, sehr gut
erhaltenes, signiertes Emaillezifferblatt, gebläute Stahlzeiger, gesuchte
Sammleruhr, schöner Zustand, funktionstüchtig.

500 € - 1.000 €

6176 Taschenuhr: feine, flache Goldsavonnette, um 1915

Ca. Ø52mm, ca. 83g, 14K Gold, Präzisionsankerwerk mit Feinregulierung,
vergoldetes Zifferblatt, Breguet-Stahlzeiger, Sprungdeckelfeder ermüdet,
ansonsten guter Zustand, funktionstüchtig.

300 € - 500 €

6177 Taschenuhren: Konvolut von 4 Taschenuhren, um 1900/1920

1. kleine Savonnette, 8K Rotgold, ca. Ø47mm, ca. 70g, Ankerwerk,
Emaillezifferblatt, goldene Stundenzeiger, ergänzter Minutenzeiger, gangbar,
Gehäuse mit Druckstellen. 2. Dubois Savonnette mit dekorativem Tula-Gehäuse,
ca. Ø50mm, defekt. 3. Schweizer Ankeruhr für den englischen Markt, Silber,
guillochiert, ca. Ø53mm, ca. 115g, Schlüsselaufzug, gangbar. 4. große Nickeluhr
der Marke Seikosha, verschraubt, gangbar.

200 € - 300 €

6178 Feuerzeug: gut erhaltenes Dupont Feuerzeug mit originaler Box und

Papieren, vintage

Ca. 55 × 37 × 11mm, vergoldet, guter Zustand, mit Box und Papieren aus 1996,
sehr schöner Erhaltungszustand, ungraviert, signiert Dupont, Nr. 14FHB21.

100 € - 250 €

6179 Feuerzeug: edles Feuerzeug von Cartier in originaler Box, mit

Begleitpapieren

Ca. 70 × 25 × 11mm, gebrauchter Zustand, signiert Cartier Paris,Nr. 16021X.

100 € - 300 €

6180 Manschettenknöpfe: goldene vintage Manschettenknöpfe mit grünen

Farbsteinen

Ca. 17 × 17mm, ca. 12g, 14K Gold, besetzt mit rückseitig facettierten Farbsteinen,
vintage Handarbeit, guter Zustand.

250 € - 400 €

6181 Manschettenknöpfe: goldene vintage Manschettenknöpfe mit Onyxbesatz

Ca. 18 × 15mm, ca. 10,3g, 14K Gold, jeweils besetzt mit einem ovalen Onyx,
vintage Handarbeit, guter Zustand.

200 € - 350 €



6182 Petschaft: wunderschöne, antike Petschaft aus Bergkristall, ungraviert,

vermutlich Frankreich um 1900

Ca. 56 × 31 × 35mm, sehr schöner Schliff, sehr guter Zustand.

120 € - 250 €

6183 Ring/Nadel: feiner antiker Opal/Diamant-Goldschmiedering sowie antike

Krawattennadel, um 1900

Ring ca. Ø17mm, RG54, ca. 3,5g, 18K Gold, Ringkopf ca. 14 × 12mm, besetzt mit
einem Opal, rundum kleine Diamantrosen, eine Rose durch einen
Altschliffdiamant ersetzt, altersbedingte Gebrauchsspuren. Krawattennadel ca.
53mm lang, ca. Ø11mm, Stopper unedel, zentral eine Perle, rundum feine
Altschliffdiamanten guter Qualität, gesamtes Diamantgewicht ca. 0,4ct, seltener
Antikschmuck.

400 € - 600 €

6184 Taschenuhr: schwere Rotgold-Savonnette, Julius Assmann Glashütte, ca.

1910

Ca. Ø52mm, ca. 107g, 14K Rotgold, Savonnette mit 3 Golddeckeln, Gehäuse und
Werk nummerngleich 12108, Glashütter Präzisionsankerwerk mit goldenem
Ankerrad und Goldanker, Feinregulierung, originales Emaillezifferblatt, originale
rotgoldene Zeiger, Sekundenzeiger fehlt, Gehäuse mit deutlichen
Gebrauchsspuren, dazu Reste einer goldenen Uhrenkette (Federring und
Karabiner, Kette fehlt), Werk überholungsbedürftig.

1.200 € - 1.800 €

6185 Armbanduhr: elegante Le Coultre Herrenuhr mit goldener Pulsometer-

Lünette "Le Heraion", mit Service-Papieren von 2014 und 2017

Ca. Ø34mm, verschraubtes Edelstahlgehäuse mit goldener Pulsometer-Lünette
und Goldkrone, Ref.113.5.06, Quarzwerk, Datum, Zentralsekunde, weißes
Zifferblatt mit Leucht-Indexen, modernes Textilarmband mit Edelstahlschließe,
sehr gepflegter, gebrauchter Zustand mit Servicepapieren von 2014 und 2017,
funktionstüchtig, selten, vereinfachte Version des bekannten Le Coultre Heraion
Chronographen.

300 € - 700 €

6186 Taschenuhr: frühe und rare Francois Czapek (Patek Philippe)

Halbsavonnette, signiert Czapek & Cie "Demi-Chronometre" No. 7408,

ca.1853

Ca. Ø47mm, ca. 82g, 18K Gold, guillochiert, rändiertes Mittelteil, sehr seltene
Ausführung als Halbsavonnette à goutte, Staubdeckel signiert und nummeriert,
Czapek & Cie à Genève et à Paris, Place Vendôme 23, No. 7408, zusätzlich
bezeichnet "Demi-Chronometre", frühes Brückenwerk mit ganz früher
Ausführung des Patek Philippe Kronenaufzuges, Goldschrauben-Unruh,
Ankergang, Emaillezifferblatt und originale Goldzeiger, gangbar, jedoch
reinigungsbedürftig, Gehäuse mit deutlichen Gebrauchsspuren, Zifferblatt mit
altem Haarriss. Patek/Czapek Taschenuhren aus dieser Zeit sind äußerst selten.
Eine weitere Czapek, vermutlich aus dem gleichen Jahr, No.7077 , tauchte vor
vielen Jahren auf einer Genfer Auktion auf (Quelle:https://www.cortrie.de
/go/nBP).

1.300 € - 2.500 €



6187 Taschenuhren: kleine Sammlung alter Taschenuhren von 1790 bis ca.1930

27 Herrenuhren, 4 Damenuhren und 2 Spindeluhrwerke, ganz unterschiedlicher
Zustand, teilweise defekt, teilweise überholungsbedürftig, teilweise aber auch
intakt, Gehäuse überwiegend mit Gebrauchsspuren, Zifferblätter teilweise defekt,
Zeiger nicht immer vorhanden, Fundgrube für Uhrmacher und Bastler,
Highlights der Sammlung: 1. Goldsavonnette der Marke Invicta/Les Fils de R.
Picard/Fabrique d'Horlogerie Seeland, ca. Ø56mm, ca. 116g, 14K Rotgold,
Präzisionswerk No.4934, intakt. 2. super flache und elegante goldene Frackuhr,
um 1920, ca. Ø44mm, ca. 40g, 14K Gold, Spezialgehäuse, nach beiden Seiten
aufklappbar, vernickeltes, flaches Präzisionswerk mit 18 Steinen, signiert Zodiak
Watch Co., Gehäuse rückseitig mit graviertem Adelswappen, guter Zustand,
intakt. 3. Spindeluhr, um 1800, Silber, Hofuhrmacher Andre Hessen Paris, ca.
Ø48mm, signiert und nummeriert No.2158, intakt. 4. englischer Beobachtungs-
Chronograph mit Zentralsekunde, signiert Tuchmann Birmingham, schweres
Silbergehäuse, ca. Ø56mm, ca. 154g, feine englische Qualität, intakt.

1.000 € - 1.500 €

6188 Ring: moderner, weißgoldener Saphir/Brillant-Goldschmiedering

Ca. Ø19mm, RG59, ca. 4,2g, 14K Weißgold, besetzt mit einem Brillant von ca.
0,23ct, Farbe im Bereich Wesselton, Reinheit im Bereich PI, Saphir von ca.
Ø3,5mm, Gelbgold-Applikationen, Innengravur "11.12.81", solide
Goldschmiedearbeit.

150 € - 250 €

6189 Ring: moderner, weißgoldener Saphir/Smaragd-Goldschmiedering

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 3,8g, 14K Weißgold, besetzt mit einem Smaragd von ca.
3,5 × 3mm, ein Saphir von ca. Ø3,5mm, Gelbgold-Applikationen,
Goldschmiedearbeit.

150 € - 250 €

6190 Taschenuhr: deutsche Taschenuhr mit Zylinderhemmung, signiert Julius

Hampel Bromberg, ca.1870

Ca. Ø46mm, ca. 71g, Silber, guillochiert, vergoldete Ränder, Schlüsselaufzug,
dabei seltener goldener Ratschenschlüssel, Emaillezifferblatt, Stahlzeiger, sehr
schöner Erhaltungszustand, funktionstüchtig.

50 € - 100 €

6191 Armbanduhr: schöner, vermutlich militärischer, antimagnetischer

Chronograph mit schwarzem Zifferblatt, Marke Angelus, ca.1945

Ca. Ø35mm, Stahlgehäuse mit Druckboden, Handaufzug, Werk signiert Angelus,
originales, signiertes Zifferblatt mit goldener Tachymeter-Skala, originale Zeiger,
gebrauchter Zustand, gangbar, Revision empfohlen, da Einlieferung aus 1. Hand.

300 € - 1.000 €

6192 Taschenuhr: seltene englische Taschenuhr mit Zeigerdatum, Graham

London, um 1800

Ca. Ø51mm, ca. 100g, Nickelgehäuse, außergewöhnlich prächtiges Spindelwerk,
verziert mit Granatsteinen, signiert Graham London, dekoratives, ebenfalls
signiertes Emaillezifferblatt mit zentralem Datum, Zeiger und Glas fehlen, Werk
gangbar.

300 € - 400 €



6193 Taschenuhr: besonders prächtige und große Emaille-Spindeluhr mit

doppelseitigem Steinbesatz, signiert Breguet a Paris

Ca. Ø53mm, ca. 105g, vergoldetes Leton-Gehäuse mit beidseitigem Steinbesatz,
rückseitig ungewöhnliche Emaillierung, mittig Darstellung eines Liebespaares,
Emaille-Lupenmalerei umrandet von blauer, wellenförmiger Emaille, das Meer
stilisierend, vergoldetes Spindelwerk, No.453, Platine signiert, hervorragend
erhaltenes, signiertes Emaillezifferblatt und originale Zeiger, sehr schöner
Zustand, funktionstüchtig; befindet sich in hochwertiger alter Uhrenbox.

600 € - 1.500 €

6194 Taschenuhr: sehr seltener Omega Chronograph, um 1935, "Chronographe

Compteur Télémètre-Hectomètres", vermutlich gefertigt für die

französische Artillerie

Ca. Ø53mm, poliertes Metallgehäuse mit Omega-Punze, feiner Schaltrad-
Chronograph, gepunzt Omega, Werksnummer 7988732, Ankerhemmung, 17
Steine, einwandfrei erhaltenes, sehr seltenes Zifferblatt mit sehr seltener
Hektometer-Skala (die Skalierung in Hektometer spricht für eine Verwendung
bei der Artillerie), 30-Minuten-Zähler, rotgoldene Breguet-Zeiger,
ausgezeichneter Zustand, funktionstüchtig, äußerst selten. Zur Uhr gehört eine
außergewöhnliche Omega-Display-Box.

400 € - 1.000 €

6195 Taschenuhr: Herrentaschenuhr von J.W. Benson, London, ca.1920

Ca. Ø50mm, vergoldetes Gehäuse, signiertes Ankerwerk, signiertes
Emaillezifferblatt, gebläute Stahlzeiger, Gehäuse mit etwas Abrieb der
Vergoldung, funktionstüchtig.

80 € - 100 €

6196 Taschenuhr: Goldsavonnette, System Glashütte, ca.1900

Ca. Ø50mm, ca. 83g, 14K Gold, Staubdeckel gezeichnet "System Glashütte",
Gehäuse und Werk nummerngleich No.97202, interessantes und seltenes
Präzisionsankerwerk in Glashütter Bauweise in 1.Qualität, sämtliche Lagersteine
in verschraubten Goldchatons, Feinregulierung, Platine bezeichnet
"Interchangeable Pat.8200", Emaillezifferblatt (Risse), dekorative Goldzeiger,
gangbar, Gehäuserand repariert.

300 € - 500 €

6197 Armbanduhr: vintage Herrenuhr Junghans Automatik Day & Date, 60er

Jahre

Ca. Ø35mm, Edelstahl, vergoldet, Automatikwerk, versilbertes Zifferblatt mit
Fenster für Wochentag und Datum, Leuchtzeiger, Zentralsekunde, vergoldetes
Armband mit Faltschließe, guter, gebrauchter Zustand, gangbar, Revision
empfohlen.

100 € - 150 €

6198 Taschenuhr: sehr gut erhaltene silberne Taschenuhr von Junghans, ca.

1920

Ca. Ø51mm, ca. 78g, guillochiertes Silbergehäuse, 900er Silber, Staubdeckel mit
späterer Widmung aus dem Jahr 1944, Junghans Ankerwerk Kaliber 47,
signiertes Emaillezifferblatt, gebläute Stahlzeiger, sehr schöner, wenig benutzter
Zustand, funktionstüchtig.

50 € - 80 €



6199 Taschenuhr: technisch interessante und rare Taschenuhr mit digitalem,

rückseitigem Vollkalender, Schweiz um 1890

Ca. Ø52mm, brüniertes Eisengehäuse in sehr schönem Zustand, rückseitig
kleines Fenster für den digitalen Vollkalender, schauseitig Anzeige der Uhrzeit,
Ankerwerk, Emaillezifferblatt, gebläute Stahlzeiger, Zifferblatt mit feinem
Haarriss, Werk läuft an, braucht aber Reinigung, Kalender funktioniert, seltenes
Sammlerstück.

400 € - 800 €

6200 Taschenuhr: Konvolut von 2 außergewöhnlichen Taschenuhren, um 1920

1. seltene Taschenuhr mit Dezimal-Chronograph, bez. Decimal Timer, ca.
Ø52mm, Nickelgehäuse mit Schieber zum Anhalten des dezimalen Zählers
(Zeiger fehlt), Emaillezifferblatt, dekorative Zeiger, Auslösung des
Chronographen durch Kronendrücker, gangbar, Revision empfohlen. 2. große
Taschenuhr mit Wecker, ca. Ø57mm, defekt.

100 € - 150 €

6201 Armbanduhr: gesuchte vintage Rarität, "Vulcain Cricket" Armbanduhr mit

Alarm, ca.1948

Ca. Ø33mm, verschraubtes Edelstahlgehäuse, Patentstellung über Drücker und
Krone, Handaufzug, Zentralsekunde, originale Zeiger, neuwertiges
Lederarmband, funktionstüchtig und in gutem Erhaltungszustand, gesuchte
Sammleruhr.

400 € - 1.200 €

6202 Taschenuhr: seltene, dekorative und ungewöhnliche astronomische

Taschenuhr mit Stahlgehäuse, ca. 1890

Ca. Ø51mm, ca. 104g, äußerst dekoratives Stahlgehäuse, beidseitig Weinlaub-
Dekor, Werksverglasung, Ankerhemmung, originales Emaillezifferblatt in sehr
gutem Zustand, englischer Vollkalender sowie Mondphase, vergoldete Zeiger,
funktionstüchtig. Die Uhr ist optisch sehr schön und hat eine ganz
ungewöhnliche Mondphasenanzeige mit 3 übereinander befindlichen Scheiben.

400 € - 750 €

6203 Armbanduhr: dekorative Art déco Damenuhr mit emailliertem Gehäuse, ca.

1935

Ca. 17 x 29mm, verchromt, 2-farbig emailliert, Handaufzug, versilbertes
Zifferblatt, Art déco Breguet-Stahlzeiger, vermutlich originales, flexibles
Textilband, Glas fehlt, ansonsten hervorragender Zustand, gangbar.

300 € - 400 €

6204 Armbanduhr: sehr seltener Militär-Chronograph mit ungewöhnlichen

Bandanstößen und schwarzem Zifferblatt, signiert Campos (mglw. Vulcain),

ca.1945

Ca. Ø35mm, verchromtes Gehäuse mit Edelstahlboden, ungewöhnliche,
bewegliche Bandanstöße, Boden mit Referenznummer 2570 sowie vermutlich
militärischer Kennzeichnung S/407, Handaufzug, Schaltrad-Chronograph mit
30-Minuten-Zähler, schwarzes Zifferblatt mit weißer Tachymeterskala und
weißer Telemeterskala, bez. Campos, neuwertiges Military-Textilband mit
Dornschließe, Werk läuft an, braucht aber Revision, selten.

500 € - 1.000 €



6205 Armbanduhr: seltene vintage Taucheruhr, GUB Glashütte Automatik,

vermutlich ungetragen, NOS, mit Originalbox und Originaletikett, ca.1990

Ca. Ø39mm, Edelstahl, drehbare schwarze Lünette, verschraubte Krone,
verschraubter Boden, Automatikwerk, Datum mit Datumslupe, Zentralsekunde,
schwarzes Zifferblatt mit Leuchtziffern, Leuchtzeiger, originales
Edelstahlarmband mit Faltschließe, Originaletikett, Originalbox,
funktionstüchtig, Zustand nahezu neuwertig.

400 € - 800 €

6206 Armbanduhr: schwere vintage Damenuhr, Marke Le Monde aus 18K

Weißgold, Diamantbesatz

Ca. 17,5cm lang, ca. Ø17mm, ca. 42,7g, 18K Weißgold, Lünette mit kleinen
Diamanten besetzt, silberfarbenes Zifferblatt, 18K Weißgold-Armband, gangbar,
Handaufzug.

1.000 € - 1.400 €

6207 Ring: großer, sehr dekorativer vintage Goldschmiedering mit Citrin

Ca. Ø19,5mm, RG62, ca. 13,1g, 14K Gold, äußerst dekorativer und aufwändig
gefertigter Ringkopf von ca. 25 × 20mm, besetzt mit einem facettierten
Farbstein, vermutlich Citrin, Kordelrand, Farbstein berieben, sehr schöne alte
Handarbeit.

220 € - 300 €

6208 Ring: interessanter vintage Rubin/Diamant-Blütenring, 14K Weißgold

Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 4,3g, 14K Weißgold, Ringkopf mit interessantem Design
und von ca. Ø14mm, zentral ein Rubin im Cabochonschliff, umrandet von
kleinen Brillanten, vintage Handarbeit.

120 € - 180 €

6209 Kette: schöne, silberfarbene vintage Perlenkette

Ca. 41cm lang, Zuchtperlen von ca. Ø8mm, silberne Kugelschließe, ebenfalls
dabei 3 Ersatzperlen, guter Zustand.

120 € - 180 €

6210 Kette: feine endlose Perlenkette

Ca. 84cm lang, ca. 80g, Perlen von ca. Ø8mm, einzeln geknotet, schöner Lüster,
Wachstumsmerkmale.

50 € - 80 €

6211 Ring: dekorativer vintage Bicolor Diamantring, 14K Gold

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 2,6g, 14K Gold, Ringkopf ca. 11mm breit, zentral ein
kleiner Brillant, seitlich kleine in Weißgold gefasste Diamanten.

80 € - 120 €



6212 Ohrschmuck: vintage Bicolor Diamantohrstecker

Ca. 18 × 9mm, ca. 4,4g, 14K Gold, Bicolor, zentral jeweils ein kleiner Brillant,
seitlich kleine in Weißgold gefasste Diamanten.

150 € - 220 €

6213 Ring: goldener, ausgefallener Damenring im Stil des Art déco, ca. 1950

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 5,7g, 14K Gold, seitlich durchbrochen gearbeiteter
Ringkopf, besetzt mit 3 schönen Brillanten von jeweils ca. 0,10ct, oberer
Qualitätsbereich, sehr schöne Handarbeit.

250 € - 350 €

6214 Ring: sehr dekorativer, weißgoldener vintage Rubin/Brillant-Blütenring

Ca. Ø18,5mm, RG59, ca. 4,3g, 14K Weißgold, der dekorative Ringkopf hat eine
Breite von ca. 14mm und ist besetzt mit 3 Brillanten von zusammen ca. 0,6ct,
oberer Qualitätsbereich, umrandet von kleinen roten Farbsteinen, vermutlich
Rubine, außergewöhnliche und geschmackvolle vintage Handarbeit.

250 € - 450 €

6215 Tischuhr: kleine Tischuhr in Form einer Miniatur-Standuhr, Marke Schmid

sog. "Miniature Grandfather Clock", 8-Tage-Werk , 1950/60er Jahre

Ca. 32cm hoch, dekoratives Kunststoffgehäuse, rückseitig Aufzug und
Zeigerstellung, 8-Tage-Werk, sichtbares Pendel, dekoratives Zifferblatt,
bezeichnet Schmid - 8 Day, ausgezeichneter Erhaltungszustand,
funktionstüchtig.

50 € - 150 €

6216 Kette/Collier: hochwertiges Collier mit einem feinen Brillant von ca. 0,30ct

und aktuellem Wertgutachten über 4600€, Markenschmuck Hasenfratz

Pforzheim

Ca. 43cm lang, ca. 4,5mm breit, ca. 27,7g, 14K Gold, Mittelteil in Weißgold
gefertigt, dekoratives, ehemals teures Collier besetzt mit einem Brillant von ca.
0,30ct, seitlich jeweils 3 kleine Brillanten von zusammen ca. 0,10ct, gesamtes
Diamantgewicht von 0,395ct in der Schließe graviert, Farbe und Reinheit im
oberen Bereich, Sicherheitsacht, feine Goldschmiedearbeit.

800 € - 2.000 €

6217 Armreif: schwerer und äußerst dekorativer vintage Armreif,

Goldschmiedearbeit, 14K Gelbgold

Ca. Ø58mm, ca. 10mm breit, ca. 29,8g, 14K Gold, ovale Form, aufwändige,
äußerst dekorative Goldschmiedearbeit, Kordelmuster, Verschluss mit
Sicherheitsacht, sehr schöner Zustand.

650 € - 850 €

6218 Ring: hochwertiger und moderner Aquamarin/Brillant-Goldschmiedering

Ca. Ø18mm, RG57, ca. 5,8g, 14K Gelbgold, besetzt mit einem feinen, ovalen und
facettierten Aquamarin von ca. 12 × 8mm, ca.2,5ct, seitlich jeweils 3 Brillanten
von zusammen 0,10ct, laut vorliegendem Zertifikat Top Wesselton/SI,
Goldschmiedearbeit, sehr guter Erhaltungszustand.

250 € - 500 €



6219 Ohrschmuck: klassische, sehr schöne Brillant-Solitär-Ohrstecker, ca.

0,34ct

Ca. Ø4,5mm, ca. 1,5g, 18K Gelbgold, Stopper ebenfalls, Brillanten von zusammen
ca. 0,34 ct, oberer Qualitätsbereich, mindestens Top Wesselton/SI.

200 € - 350 €

6220 Armreif: goldener vintage Armreif mit dunkelrotem Granat

Ca. Ø62mm, ca. 16,1g, 8K Gold, Handarbeit, seitlich aufklappbar, obere Hälfte
besetzt mit großen, dunkelroten Granatsteinen von jeweils ca. Ø6mm, Verschluss
mit Sicherheitskette, sehr guter Zustand.

100 € - 200 €

6221 Kette/Anhänger: goldene Collierkette mit schönem Granatanhänger

Ca. 45cm lang, ca. 2mm stark, ca. 4,8g, 8K Gold, Ankermuster, Federring,
Anhänger ca. 30 × 16mm, ca. 2,9g, 14K Gold, sehr schöner dunkelroter Granat,
Handarbeit, sehr schöner Erhaltungszustand.

100 € - 150 €

6222 Kette/Anhänger: zierliche, goldene Erbskette mit großem Rauchquarz-

Anhänger

Ca. 46cm lang, ca. 2mm stark, ca. 11,7g, 8K Gold, Anhänger ca. 30 × 18mm,
ovaler, facettierter Rauchquarz, dekorative vintage Handarbeit.

100 € - 140 €

6223 Armbanduhr: dekorative, große vintage Herrenuhr, Alpina "Chronos-

Reserve de Marche", 90er Jahre, mit Originalbox und Papieren

Ca. Ø37mm, Edelstahl, rändierte Lünette, verschraubter Saphirboden,
Handaufzug, versilbertes Zifferblatt mit markanten, aufgesetzten Indexen,
Datumsfenster, 45-h-Gangreserve, gebläute Stahlzeiger, originales
Lederarmband mit Dornschließe, Originalbox, Originalpapiere, gepflegter
Zustand, qualitätsvolle vintage Sammleruhr, Box leicht defekt.

100 € - 500 €

6224 Tischuhr: dekorative Jugendstil-Tischuhr, um 1910

Ca. 22cm hoch, Messinggehäuse, figürliche Front, sehr schönes Jugendstilmotiv,
rückseitig Aufsteller, rundes Messinggehäuse, rückseitig Zeigerstellung und
Aufzug, guillochiertes Zifferblatt, Stahlzeiger, intakt.

100 € - 300 €

6225 Ring: vintage Smaragd/Brillant-Goldschmiedering

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 3,4g, 18K Gold, besetzt mit einem Smaragd von ca. 4 ×
4mm, ca.0,3ct, seitlich kleine Brillanten, vintage Handarbeit, Ringkopf ca.
7,5mm breit, guter Zustand.

100 € - 250 €

6226 Armband: interessantes vintage Emaille-Goldarmband

Ca. 19cm lang, ca. 8mm breit, ca. 22g, 14K Gold, aufwändige, dekorative vintage
Goldschmiedearbeit, schwarze Emaille, Faltschließe, guter Erhaltungszustand.

400 € - 600 €



6227 Ring: sehr ungewöhnlicher, vintage Goldschmiedering, Motiv "Elefant"

Ca. Ø18,5mm, RG59, ca. 8,3g, 18K Gold, ca. 10mm breit, individuelle vintage
Handarbeit, geöffnete, etwas variable Ringschiene, von außen dekoriert mit
Elefantenhaar.

200 € - 300 €

6228 Ring: massiver, weißgoldener vintage Perlen/Brillant-Goldschmiedering,

ehemals sehr teure Einzelanfertigung

Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 11,1g, 14K Weißgold, äußerst solide Goldschmiedearbeit,
besetzt mit einer dunklen sowie einer hellen Zuchtperle und von ca. Ø8mm,
zudem ist der ca. 23mm breite Ringkopf mit insgesamt 6 kleinen Brillanten
besetzt, Diamantgewicht ca. 0,3ct, guter, gebrauchter Zustand.

250 € - 450 €

6229 Ring: klassischer, weißgoldener vintage Rubin-Memoire-Ring

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 3,6g, 18K Weißgold, ca. 4mm breit, vintage
Goldschmiedearbeit, umlaufend besetzt mit Rubinen, altersbedingte
Gebrauchsspuren.

200 € - 300 €

6230 Ring: weißgoldener vintage Saphir-Memoire-Goldring

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 3,5g, 18K Weißgold, ca. 4mm breit, aufwändige vintage
Goldschmiedearbeit, umlaufend besetzt mit kleinen Saphiren, guter, gebrauchter
Zustand.

200 € - 300 €

6231 Kette: lange und schwere vintage Uhrenkette

Ca. 43,5cm lang, ca. 4mm breit, ca. 22g, 14K Gelbgold, sowohl Federring als auch
Karabinerschließe, massives Panzermuster, sehr schöner Erhaltungszustand.

400 € - 600 €

6232 Kette: seltene, antike Bernsteinkette, vermutlich Russland 30er Jahre

Ca. 41,5cm lang, ca. 27,2g, kleinstes Element ca. 7 × 7,5mm, größtes Element ca.
17 × 16mm, Schraubverschluss aus Bernstein, gelblicher/honigfarbener und auch
bräunlicher Butterscotch-Bernstein.

300 € - 600 €

6233 Armbanduhr: vintage Omega Constellation Automatik Chronometer,

ca.1965

Ca. Ø34mm, 18K Gold, Druckboden, Boden unsigniert, 750er Goldpunze,
hochwertiges Omega Automatikwerk Kaliber 551, originales Zifferblatt, originale
Zeiger, gangbar, Lünette lose und lässt sich ohne Fachmann nicht aufpressen,
daher Service/Revision nötig, Einlieferung aus Erstbesitz.

500 € - 1.000 €



6234 Ring: sehr schöner vintage Saphir/Brillant-Blütenring

Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 6,7g, 14K Weißgold, sehr dekorativer Ringkopf von ca.
Ø16mm, mittig ein feiner Brillant von ca. 0,15ct und von guter Qualität,
umrandet von insgesamt 8 kleinen Saphiren, ausgefallene Handarbeit, sehr
schöner Erhaltungszustand.

200 € - 300 €

6235 Taschenuhr: hochwertige englische Taschenuhr, königlicher

Chronometermacher E.D. Johnson London, 18K Hallmarks 1863

Ca. Ø48mm, ca. 90g, 18K Gold, Londoner Hallmarks von 1863, rückseitig
gravierter geflügelter Löwe sowie ein kunstvoll verschlungenes Monogramm,
hochfeines, englisches Ankerwerk, komplett signiert und nummeriert, No.
18282, nummerngleich mit dem Gehäuse, außerdem bezeichnet: "Chronometer-
Maker To The Admiralty", sehr feines Werk mit Kette und Schnecke,
verschraubte Goldchatons, prächtig gravierter Kloben, originales, signiertes
Emaillezifferblatt (sehr feiner Haarriss), gebläute Stahlzeiger, funktionstüchtig.

500 € - 800 €

6236 Armbanduhr: große, goldene vintage Herrenuhr von Jaeger Le Coultre mit

Zentralsekunde, Baujahr 1957

Ca. Ø35mm,14K Gold, Druckboden, gepunzt 1957, Handaufzug, Le Coultre
Kaliber P478/C, versilbertes Zifferblatt, Leuchtzeiger, Sekundenzeiger fehlt,
Werk intakt, Einlieferung aus 1. Hand.

700 € - 1.000 €

6237 Armbanduhr: feine Ulysse Nardin Automatic, vermutlich "New Old Stock"

mit Originallabel, ca.1950

Ca. Ø34mm, Edelstahl, Schraubboden, Automatikwerk, Datum, Zentralsekunde,
Gehäuserand mit Knopf für die Datumsverstellung, Zifferblatt, Gehäuse und
Werk signiert, neuwertiges Lederarmband, orig. Label, vermutlich new-old-stock
Lagerware, unbenutzt, Werk gangbar, jedoch Revision empfohlen, Zifferblatt mit
leichter Vergilbung im Zentrum, selten.

1.000 € - 2.000 €

6238 Armbanduhr: feine, große Ulysse Nardin Automatic, vermutlich "New Old

Stock" mit Originallabel, ca.1955

Ca. Ø35mm, Edelstahl, Schraubboden, Automatikwerk, Zentralsekunde,
Zifferblatt, Gehäuse und Werk signiert, neuwertiges Lederarmband, orig. Label,
vermutlich new-old-stock Lagerware, unbenutzt, Boden mit Kratzer durch
unsachgemäßes Öffnen, Werk gangbar, jedoch Revision empfohlen, selten.

1.000 € - 2.000 €

6239 Armbanduhr: feine vintage IWC Automatik mit Zentralsekunde in

hochwertiger 18K Goldausführung, Schaffhausen 1952

Ca. Ø34mm, 18K Gold, sehr massiver Druckboden, Gehäusenummer 1317078,
Werksnummer 1289680, Automatikwerk mit 21 Steinen, Kaliber 852,
versilbertes Zifferblatt, Zentralsekunde, neuwertiges Lederarmband,
gebrauchter, gepflegter Zustand, funktionstüchtig.

1.200 € - 2.200 €



6240 Ring: schwerer, äußerst hochwertig gefertigter Siegelring mit Lapislazuli,

Einzelstück mit dazugehörigem Siegelabdruck und Gemälde des

Familienwappens

Ca. Ø19,5mm, RG61, ca. 12,7g, 14K Gelbgold, massive Handarbeit, der Ringkopf
hat eine Breite von ca. 16mm, feiner Lapis mit geschnittenem Familienwappen,
Originalbox.

280 € - 500 €

6241 Armbanduhr: goldene Damenuhr der Marke Dugena, Quarzwerk

Ca. 17cm lang, ca. Ø21mm, ca. 33,5g, 14K Gelbgold, Funktion nicht geprüft, dazu
2 Verlängerungselemente.

700 € - 900 €

6242 Armbanduhr: goldene vintage Damenuhr der Marke Ankra, 14K Gold

Ca. 17cm lang, ca. 13 × 13mm, ca. 22,7g, 14K Gelbgold, Handaufzug, versilbertes
Zifferblatt, Faltschließe mit Sicherheitskette, gangbar.

400 € - 500 €

6243 Armbanduhr: Konvolut von 2 antiken Damenuhren aus der Zeit des Art

déco

1. ca. 14 × 26mm, 14K Gold, Handaufzug, vergoldetes Stretchband, intakt. 2. ca.
11 x 25mm, 18K Gold, Lederarmband, defekt.

100 € - 150 €

6244 Armbanduhr: ungewöhnliche vintage Spangenuhr, Stahl/Gold, Tissot

"Camping" um 1960

Ca. Ø34mm, Edelstahl mit Goldmantel, Handaufzug, Zentralsekunde,
versilbertes Zifferblatt, hochwertiges Stahl/Gold-Spangenarmband, gebrauchter
Zustand, intakt.

50 € - 250 €

6245 Armband: sehr schön erhaltenes vintage Goldschmiedearmband

Ca. 20cm lang, ca. 16mm breit, ca. 24g, 8K Gold, vintage Goldschmiedearbeit,
Kastenschloss mit doppelter Sicherheitsacht, teilweise Hammerschlag-Design,
sehr guter Erhaltungszustand, 50er/60er Jahre.

280 € - 350 €

6246 Kette/Anhänger: goldene Collierkette mit interessanten und

außergewöhnlichen Anhänger, Motiv "Igel"

Kette im Panzermuster, ca. 41,5cm lang, Anhänger ca. 25 × 19mm, vintage
Handarbeit, Gesamtgewicht ca. 10,9g, 14K Gold, Federring, guter
Erhaltungszustand.

220 € - 300 €



6247 Konvolut Altgold: Konvolut alter Goldketten, überwiegend defekt, sowie

eine Krawattenkette

1. defekte Goldkette ca. 61cm lang ca. 4mm breit, 2. der Rest einer alten
Goldkette ca. 32cm lang, 3. Krawattenkette im Venezianer Muster, 4. lange 8K
Collierkette, ca. 71cm lang, Gesamtgewicht des Konvoluts ca. 18,6g, 14K Gold,

sowie ca. 5,6g, 8K Gold.

500 € - 600 €

6248 Brosche: vintage Bicolor-Goldschmiedebrosche, 50er Jahre

Ca. 46 × 31mm, ca. 11,1g, 14K Gold, rückseitig Broschierung, dekorative vintage
Goldschmiedearbeit, sehr schöner Erhaltungszustand.

250 € - 300 €

6249 Brosche: antike Goldschmiedebrosche mit rotem Farbstein

Ca. 67 × 14mm, ca. 5,2g, 14KGold, rückseitig Broschierung, Knoten-Design,
mittig ein roter Farbstein, antike Handarbeit, Farbstein bestoßen.

100 € - 120 €

6250 Ring: hochkarätiger antiker Trauring

Ca. Ø18,5mm, RG59, ca. 4g, mindestens 18K Gold, ca. 4,5mm breit,
altersbedingte Gebrauchsspuren.

80 € - 120 €

6251 Ohrschmuck: dekorativer vintage Ohrschmuck mit unterschiedlichen

Farbsteinen

Ca. 26mm lang, ca. 11mm breit, ca. 1,8g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, besetzt mit
unterschiedlichen Farbsteinen, vermutlich Onyx, Citrin, Amethyst.

50 € - 80 €

6252 Wecker: dekorativer vintage Wecker in neuwertigem Zustand, "Looping 8

Days", Schweiz 60er Jahre

Ca. 7cm hoch, vergoldet, seitlich grün lackiert, rückseitig Aufzug sowie
Zeigerstellung und Einstellung der Weckzeit, weißes Zifferblatt, dekorative
Leuchtzeiger, absolut neuwertiger Zustand, funktionstüchtig.

50 € - 100 €

6253 Tischuhr: italienische vintage Tischuhr im Art déco Stil, 60er Jahre

Ca.15cm hoch, dekoratives 2-farbiges Marmorgehäuse, Quarzwerk,
Zentralsekunde, neuwertiger Zustand, Batterie muss ersetzt werden.

50 € - 100 €



6254 Tischuhr: dekorative und hochwertige englische Stiluhr mit Schlagwerk,

Elliott London, 20.Jh.

Ca.27 x 17 x 11cm, dekoratives Walnuss-Holzgehäuse, Vollplatinenwerk mit
Ankerhemmung und Halbstundenschlag auf Glocke, Platine und Zifferblatt
signiert, dekoratives Zifferblatt, Originalschlüssel, hervorragender Zustand,
funktionstüchtig.

100 € - 500 €

6255 Tischuhr: vintage "Lantern Clock", Holland 20.Jh.

Ca.27cm hoch, 17cm breit und 12cm tief, Gehäuse aus Stahl und Messing, 3-seitig
aufklappbar, Stiftankerhemmung, Halbstundenschlag auf die oben sichtbare
Glocke, Emaillezifferblatt, Stahlzeiger, Originalschlüssel, funktionstüchtig, sehr
guter Zustand.

100 € - 300 €

6256 Kette/Collier: sehr schöner Halsreif mit barocker Zuchtperle und kleinem

Brillant

Ca. 38cm lang, ca. 19g, 14K Gold, Mittelteil besetzt mit einer barocken Zuchtperle
von ca. 12,5 × 9mm, sehr schöner Lüster, darunter ein kleiner Brillant von ca.
0,07ct und von guter Qualität, neuwertig und ungetragen aus
Geschäftsauflösung.

400 € - 600 €

6257 Ring: ausgesprochen schöner vintage Designer Goldschmiedering mit

feiner Barockperle und Brillant

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 8,5g, 14K Gold, Handarbeit, feine Barockperle von ca. 11 ×
8mm, schöner Lüster, darunter ein kleiner Brillant, neuwertig aus Juwelier-
Lagerbestand.

180 € - 250 €

6258 Armband: breites vintage Goldschmiedearmband, um 1960

Ca. 18,5cm lang, ca. 23mm breit, ca. 31,9g, 8K Gold, vintage Handarbeit,
doppelte Sicherheitsacht, neuwertig aus Geschäftsauflösung, leichte
Lagerspuren.

350 € - 450 €

6259 Ring: schwerer, ausgefallener und interessant gearbeiteter Designer-

Goldschmiedering, neuwertig,18K Gold

Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 11,7g, äußerst solide Goldschmiedearbeit, der Ringkopf
hat eine Breite von ca. 17mm und ist besetzt mit einem blauen Farbstein,
vermutlich synthetischer Spinell, neuwertig und ungetragen aus Juwelier-
Lagerbestand.

250 € - 350 €

6260 Anhänger: moderner, dekorativer Designer-Anhänger mit blauem

Farbstein, neuwertig, 18K Gold

Ca. 32 × 18mm, ca. 9g, 18K Gelbgold, äußerst solide, moderne
Goldschmiedearbeit, blauer Farbstein, vermutlich synthetischer Spinell, absolut
neuwertig und ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.

200 € - 300 €



6261 Ohrschmuck: äußerst hochwertig gefertigte Designer-Ohrstecker,

neuwertig, 18K Gold

Ca. 17 × 21mm, ca. 13,9g, 18K Gold, rückseitig Steckerachse und Omega
Federclip, sehr hochwertige und aufwändige Goldschmiedearbeit,
pyramidenförmig und mit blauen Farbsteinen besetzt, vermutlich synthetischer
Spinell, absolut neuwertig und ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.

250 € - 400 €

6262 Ohrschmuck: neuwertige, dekorative und ausgefallene Designer-Ohrclips

mit feinem Perlenbesatz

Ca. 57mm lang, ca. 14mm breit, ca. 11,8g, 14K Gold, rückseitig Federclip,
bewegliches Unterteil, aufwändige vintage Goldschmiedearbeit, jeweils besetzt
mit 2 feinen Zuchtperlen, neuwertig und ungetragen aus einer
Geschäftsauflösung.

250 € - 350 €

6263 Ohrschmuck: sehr interessante, weißgoldene Designer-Ohrclips mit

Brillantbesatz

Ca. 16 × 18mm, ca. 6,5g, 14K Weißgold, rückseitig Omega Federclip, sehr
dekoratives und interessantes Design, vintage Goldschmiedearbeit, jeweils
besetzt mit 3 kleinen Brillanten, zusammen 0,18ct, Diamantgewicht graviert,
schauseitig satiniert, neuwertig und ungetragen aus Geschäftsauflösung.

150 € - 250 €

6264 Armband: neuwertiges, ausgefallenes Armband "Elefanten" aus

Stahl/18KGold

Ca. 20cm lang, ca. 7,5mm breit, ca. 15,7g, 18K Gold/Stahl, Mittelteil mit der
Darstellung von 3 Elefanten, Karabinerverschluss, neuwertig aus einer
Geschäftsauflösung.

150 € - 250 €

6265 Ring: neuwertiger, außergewöhnlicher Damenring aus Stahl und 18KGold,

Motiv "Elefant"

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 6g, 18K Gold/Stahl, ca. 10mm breit, goldener Elefant
besetzt mit 3 kleinen Diamanten sowie einem Rubin, neuwertig aus einer
Geschäftsauflösung.

100 € - 200 €

6266 Kette/Collier: sehr dekoratives Goldschmiedecollier, Handarbeit aus 14K

Gold

Ca. 42cm lang, ca. 31,7g, 14K Gold, Mittelteil ca. 8mm breit, aufwändige und sehr
hochwertige Goldschmiedearbeit, Zwischenelemente im Borken-Design,
Sicherheitsverschluss, neuwertig aus einer Geschäftsauflösung.

650 € - 850 €



6267 Armband: goldenes, ehemals sehr teures und hochwertiges Designer-

Armband mit Zuchtperlen, vermutlich ein Unikat

Ca. 18,5cm lang, ca. 18mm breit, ca. 59,4g, 14K Gold, äußerst aufwändige vintage
Handarbeit, besetzt mit insgesamt 13 feinen Zuchtperlen, doppelte
Sicherheitsacht, sehr dekoratives, außergewöhnliches Design, neuwertig aus
einer Geschäftsauflösung.

1.300 € - 1.800 €

6268 Ohrschmuck: neuwertige vintage Ohrclips, 18K Gold

Ca. 23 × 23mm, ca. 11,4g, 18K Gold, rückseitig Omega Federclip, neuwertig aus
einer Geschäftsauflösung.

320 € - 450 €

6269 Kette/Collier: elegantes, weißgoldenes vintage Rubin/Brillant-

Goldschmiedecollier, neuwertig

Ca. 45,5cm lang, ca. 17,2g, 14K Weißgold, vintage Goldschmiedearbeit, Mittelteil
ca. 25mm lang, besetzt mit einem ovalen Rubin von ca. 6,5 × 4,5mm, umrandet
von 10 kleinen Brillanten von zusammen ca. 0,34ct, oberhalb zudem kleine
Rubine, Sicherheitsverschluss, neuwertig aus einer Geschäftslösung.

450 € - 600 €

6270 Ohrschmuck: ausgefallene Goldschmiedearbeit in 18K Gold, neuwertig

Ca. 24 × 21mm, ca. 5,6g, 18K Gold, ein Stopper aus 14K Gold, ausgefallenes
Design, vintage Handarbeit, neuwertig und ungetragen aus einer
Geschäftsauflösung.

120 € - 150 €

6271 Ring: außergewöhnlicher und interessant gefertigter vintage Designer-

Ring, 18K Gold

Ca. Ø17,5mm, RG54, ca. 13g, 18K Gold, aufwändige, solide Handarbeit,
interessantes, futuristisches Design, Ringkopf ca. 13mm breit, kegelförmiger
grüner Farbstein, neuwertig aus Geschäftsauflösung.

300 € - 450 €

6272 Kette/Collier: extra lange weißgoldene vintage Goldkette mit Onyxkugeln

Ca. 100cm lang, ca. 37,5g, 18K Weißgold, Zopfmuster, Onyxkugeln von ca.
Ø8mm, satinierter Sicherheitsverschluss, neuwertig und ungetragen aus einer
Geschäftsauflösung.

600 € - 800 €

6273 Kette/Collier: dekoratives, langes Weißgold-Collier mit Jadekugeln

Ca. 82cm lang, ca. 17,5g, 8K Weißgold, Jadekugeln von ca. Ø8mm, Federring,
feine vintage Goldschmiedearbeit, neuwertig und ungetragen aus
Juweliersbestand.

150 € - 200 €



6274 Kette/Collier: weißgoldene vintage Venezianerkette mit Perlen/Lapiskugeln

Ca. 81cm lang, ca. 2mm stark, ca. 16,8g, 8K Weißgold, Perlen von ca. Ø6mm
sowie Lapislazuli-Kugeln von ca. Ø8mm, Federring, neuwertig und ungetragen
aus Juwelier-Lagerbestand.

150 € - 200 €

6275 Kette/Collier: zierliches vintage Weißgold-Collier mit Perlen/Saphirbesatz

Ca. 45,5cm lang, ca. 15,6g, 14K Weißgold, Mittelteil ca. 30 × 19mm, besetzt mit 2
feinen Perlen sowie kleinen Saphiren, das Mittelteil dient auch als Schließe,
neuwertig aus Juweliersauflösung.

320 € - 450 €

6276 Kette/Collier: neuwertiges vintage Weißgold-Collier mit schöner Mabeperle

und Brillanten

Ca. 43cm lang, ca. 15,6g, 14K Weißgold, Mittelteil ca. 20 × 17mm, große
Mabeperle von ca. Ø13mm, oberhalb 3 kleine Brillanten von zusammen ca. 0,15ct
und von guter Qualität, Sicherheitsverschluss, neuwertig und ungetragen aus
Juwelier-Lagerbestand.

280 € - 400 €

6277 Armband: weißgoldenes, ehemals teures vintage Goldschmiedearmband

mit Rubinbesatz

Ca. 18,5cm lang, ca. 28,6g, 18K Weißgold, ca. 7mm breit, aufwändige, solide
vintage Goldschmiedearbeit, besetzt mit insgesamt 13 Rubinen von zusammen
ca.1ct, hochwertiger Verschluss mit doppelter Sicherheitsacht, neuwertig aus
einer Geschäftsauflösung.

750 € - 1.000 €

6278 Anhänger: klassischer vintage Anhänger mit Rauchquarz, 50er Jahre

Ca. 43 × 26mm, ca. 11,3g, 8K Gold, alte Goldschmiedearbeit, besetzt mit einem
Rauchquarz von ca. 23 × 18mm, neuwertig aus einer Geschäftsauflösung.

80 € - 120 €

6279 Kette/Collier: neuwertige vintage Goldkette

Ca. 43cm lang, ca. 13,2g, 8K Gold, ca. 3mm stark, 2 Sternenanhänger ca. Ø11mm,
ein Anhänger "Halbmond" besetzt mit farblosen Steinen, vermutlich Zirkonia,
Federring, neuwertig aus Juwelier-Lagerbestand.

150 € - 200 €

6280 Kette/Collier: vintage Bernsteinkette

Ca. 65cm lang, ca. 26,8g, einzeln geknotet, geschliffene Bernsteinstücke von ca.
12 × 6mm bis ca. 23 × 13mm, transparenter, gelber bis bräunlicher Bernstein,
goldene Federringschließe.

50 € - 100 €



6281 Kette/Collier: zierliches vintage Korallencollier aus sog. Engelskoralle,

"Rosenform"

Ca. 45,5cm lang, ca. 18,7g, Korallenkugeln von ca. Ø4mm bis ca. Ø6mm,
Mittelteil beidseitig in Rosenform geschnitten, Silberschließe, absolut neuwertig
und ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.

50 € - 120 €

6282 Anhänger: goldener vintage Bernstein-Anhänger

Ca. 28 × 17mm, ca. 2,7g, 8K Gold, vintage Goldschmiedearbeit, transparenter
Bernstein, neuwertiger Erhaltungszustand.

50 € - 80 €

6283 Ring: neuwertiger, weißgoldener Herrenring/Siegelring

Ca. Ø20mm, RG62, ca. 5,2g, 8K Weißgold, Ringkopf ca. 17 × 15mm, ungraviert,
neuwertig aus einer Geschäftsauflösung.

60 € - 120 €

6284 Ring: ungetragener vintage Herrenring mit Lapislazuli

Ca. Ø19mm, RG60, ca. 6,6g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 14 × 14mm, neuwertig
und ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.

120 € - 180 €

6285 Ring: vintage Herrenring mit Lapislazuli, neuwertig und ungetragen

Ca. Ø20,5mm, RG64, 8K Gold, ca. 6,2g, ca. 19mm breit, besetzt mit einer
dunkelblauen Lapislazuliplatte, ungraviert, neuwertig aus einer
Geschäftsauflösung.

60 € - 100 €

6286 Ring: neuwertiger Herrenring mit ungraviertem Lagenachat

Ca. Ø18,5mm, RG59, ca. 6,1g, 14K Gold, vintage Goldschmiedearbeit, der
Ringkopf hat eine Breite von ca. 12mm, besetzt mit einem ungravierten
Lagenstein, neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

120 € - 250 €

6287 Ring: neuwertiger, dekorativer vintage Onyx-Siegelring mit Wappen

Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 5,4g, 8K Gold, Ringkopf ca. 14 × 14mm, neuwertig aus
einer Geschäftsauflösung.

60 € - 100 €

6288 Ring: klassischer Herrenring mit ovaler Onyxplatte, massive

Goldschmiedearbeit

Ca. Ø20mm, RG63, ca. 10,7g, 14K Gold, Goldschmiedearbeit, Ringkopf ca. 20 ×
17mm, besetzt mit einer ovalen, ungravierten Onyxplatte, neuwertig und
ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

220 € - 350 €



6289 Manschettenknöpfe: klassische vintage Manschettenknöpfe

Ca. 24 × 20mm, ca. 14g, 8K Gold, vintage Goldschmiedearbeit, neuwertig aus

einer Geschäftsauflösung.

150 € - 200 €

6290 Manschettenknöpfe: weißgoldene, elegante und neuwertige

Manschettenknöpfe mit Lapislazuli, hochwertige Goldschmiedearbeit

Ca. 17 × 17mm, ca. 13,7g, 14K Weißgold, Herstellerpunze "GRT", geschmackvolles
Design, jeweils besetzt mit einem Lapislazuli, neuwertig und ungetragen aus
einer Geschäftsauflösung.

300 € - 450 €

6291 Manschettenknöpfe: goldene vintage Manschettenknöpfe in Gelbgold mit

Karneolbesatz, neuwertig

Ca. 18 × 15mm, ca. 10,1g, 8K Gelbgold, neuwertig aus Juwelier-Lagerbestand.

100 € - 180 €

6292 Manschettenknöpfe: neuwertige vintage Manschettenknöpfe

Ca. 23 × 15mm, ca. 8g, 8K Gold, neuwertig aus Juwelier-Lagerbestand.

75 € - 120 €

6293 Manschettenknöpfe: neuwertige, ausgefallene vintage Manschettenknöpfe

Ca. 24 × 18mm, ca. 12,6g, 8K Gelbgold, dekorative Manschettenknöpfe in
Rautenform, Oberfläche grob mattiert, neuwertig aus einer Geschäftsauflösung.

120 € - 200 €

6294 Manschettenknöpfe: neuwertige, außergewöhnliche Manschettenknöpfe in

14K Gelbgold

Ca. 18 × 11mm, ca. 8,8g, 14K Gold, ungewöhnliches Design, absolut neuwertig
und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

200 € - 280 €

6295 Ring: vintage Goldschmiedering mit feiner Zuchtperle

Ca. Ø18mm, RG57, ca. 10,9g, 18K Gelbgold, besetzt mit einer Zuchtperle von ca.
Ø8mm, Spannringschiene, schöner Lüster, neuwertig und ungetragen aus
Juwelier-Lagerbestand.

250 € - 350 €

6296 Ring: extrem breiter, ehemals sehr teurer Goldschmiedering, neuwertig

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 13,8g, 18K Gelbgold, aufwändige Handarbeit, im Verlauf
gefertigt, schauseitig ca. 16mm breit, Hammerschlag Design, vermutlich Unikat,
neuwertig aus einer Geschäftsauflösung.

380 € - 600 €



6297 Ring: massiver, klassischer Bandring mit pinkem Farbstein, vermutlich

Turmalin

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 9,3g, 18K Gelbgold, massive, im leichten Verlauf gefertigte

Ringschiene, besetzt mit einem pinken, facettierten Farbstein von ca. 4 × 5,5mm,
vermutlich Turmalin, hochwertige vintage Goldschmiedearbeit, neuwertig,
jedoch mit leichten Lagerspuren.

250 € - 450 €

6298 Ring: weißgoldener vintage Designer-Ring mit Perle und Brillantbesatz

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 6,7g, 14K Weißgold, mittig eine Zuchtperle von ca.
Ø7mm, seitlich kleine Brillanten, der dekorative Ringkopf hat eine Breite von ca.
20mm, individuelle Handarbeit, neuwertig aus einer Geschäftsauflösung.

130 € - 180 €

6299 Ring: sehr schöner Designer-Ring mit Mondstein

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 6,8g, 14K Gelbgold, individuelle vintage
Goldschmiedeanfertigung, besetzt mit einem Farbstein im Cabochonschliff von
ca. 16 × 9mm, hellblauer Mondstein, neuwertig und ungetragen aus einer
Geschäftsauflösung.

120 € - 250 €

6300 Ring: individueller, weißgoldener vintage Korallenring

Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 5g, 14K Weißgold, Handarbeit, besetzt mit einer Koralle
im Cabochonschliff, neuwertig aus Juwelier-Lagerbestand.

100 € - 180 €

6301 Ring: äußerst dekorativer und außergewöhnlich gefertigter vintage

Goldschmiedering mit grünem Farbstein

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 8,5g, 14K Gold, individuelle und sehr aufwändige
Handarbeit, möglicherweise ein Unikat, Ringkopf ca. 13mm breit, besetzt mit
einem grünen, transparenten Farbstein von ca. 8,5 × 6mm, vermutlich Turmalin,
ungewöhnliche Form der Ringschiene, absolut neuwertig und ungetragen aus
einer Geschäftsauflösung.

200 € - 400 €

6302 Ring: klassischer, neuwertiger Saphir-Blütenring aus 18K Gold

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 6,1g, 18K Gelbgold, Ringkopf von ca. Ø16mm, besetzt
mit kleinen Saphiren, vintage Handarbeit, neuwertig aus einer
Geschäftsauflösung.

160 € - 250 €

6303 Ring: weißgoldener vintage Damenring mit Diamantbesatz

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 4,5g, 18K Weißgold, vintage Goldschmiedearbeit, im
Verlauf gefertigte Schiene, Ringkopf ca. 6mm breit, besetzt mit 9 kleinen
Diamanten, neuwertig aus Geschäftsauflösung.

120 € - 180 €



6304 Ring: ausgefallener vintage Designerring mit Rhodochrosit

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 7g, 14K Gelbgold, geschmackvolle Handarbeit, massive,
im leichten Verlauf gefertigte Schiene, besetzt mit einem Rhodochrosit im
Cabochonschliff von ca. 12 × 10mm, neuwertig und ungetragen aus einer

Geschäftsauflösung.

120 € - 150 €

6305 Ring: neuwertiger, dekorativer vintage Brillant/Designer-Ring aus 14K

Weißgold

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 6,4g, ausgefallener Designer-Ring aus den ca. 1970er
Jahren mit außergewöhnlicher Ringform, Handarbeit, besetzt mit 3 feinen
Brillanten von zusammen 0,12ct, Diamantgewicht in der Schiene graviert,
neuwertig aus einer Geschäftsauflösung.

135 € - 180 €

6306 Ring: ungetragener vintage Goldschmiedering mit großem Rhodochrosit

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 8,5g, 14K Gold, solide vintage Handarbeit, der Ringkopf
von ca. Ø18mm ist besetzt mit einem Rhodochrosit-Cabochon, neuwertig und
ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

135 € - 180 €

6307 Ring: interessanter vintage Damenring mit Diamanten und grünem

Farbstein

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 4g, 14K Gold, erhaben gefertigter Ringkopf, schauseitig
ca. 8mm breit, eingeschliffener grüner Farbstein, vermutlich russische Jade,
zudem besetzt mit 4 kleinen Diamanten, neuwertig aus einer Geschäftsauflösung.

60 € - 120 €

6308 Ring: ausgefallener vintage Diamant/Goldschmiedering, neuwertig

Ca. Ø18mm, RG57, ca. 7,2g, 14K Gelbgold, aufwändige Handarbeit, im Verlauf
gearbeitete, mattierte Schiene, der Ringkopf hat eine Breite von ca. 15mm,
besetzt mit einem feinen Brillant von 0,10ct, Diamantgewicht graviert, neuwertig
aus Juwelier-Lagerbestand.

160 € - 250 €

6309 Ring: sehr schöner vintage Rubin-Blütenring

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 6g, 14K Gold, vintage Handarbeit, Ringkopf von ca.
Ø19mm, besetzt mit kleinen Rubinen, neuwertig und ungetragen aus einer
Geschäftsauflösung.

135 € - 175 €

6310 Ring: ungewöhnlicher Kettenring mit Elefantenmotiv, Gelbgold/Weißgold

Ca. Ø18mm, RG57, ca. 6,5g, 14K Gold, ca. 9mm breit, bewegliche Kettenschiene,
abwechselnd weißgoldene Elefanten und dazwischen goldene Zierelemente,
neuwertig aus Geschäftsauflösung.

150 € - 300 €



6311 Ring: weißgoldener vintage Goldschmiedering mit Koralle, 60er/70er Jahre

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 6,3g, 14K Weißgold, aufwändige und ausgefallene vintage
Handarbeit, besetzt mit einer Engelskoralle in erhabenem Cabochonschliff,
absolut neuwertig aus einer Geschäftsauflösung.

100 € - 200 €

6312 Uhrenkette: vintage Uhrenkette aus 14K Gelbgold

Ca. 25cm lang, ca. 5,9g, 14K Gold, Anhänger in Knotenform von ca. Ø10mm,
Karabinerverschluss.

130 € - 180 €

6313 Uhrenkette: solide, neuwertige Uhrenkette im Ankermuster

Ca. 45,5cm lang, ca. 5,4g, 14K Gold, Ankermuster, Federring, neuwertig aus
Juwelier-Lagerbestand.

110 € - 150 €

6314 Uhrenkette: interessante und seltene Frackuhrenkette aus 14K Weißgold

Ca. 23cm lang, ca. 5,9g, 14K Weißgold, außergewöhnliches, dekoratives
Kettenmuster, Karabinerverschluss, neuwertig aus einer Geschäftsauflösung.

120 € - 180 €

6315 Uhrenkette: feine Uhrenkette im Venezianer Muster, neuwertig

Ca. 22cm lang, ca. 5,6g schwer, 14K Gelbgold, Federring, absolut neuwertig aus
Juwelier-Lagerbestand.

120 € - 180 €

6316 Uhrenkette: weißgoldene, neuwertige Frackuhrenkette

Ca. 27cm lang, ca. 7,4g, 14K Weißgold, Karabinerverschluss, Schlangenmuster,
neuwertig aus einer Geschäftsauflösung.

170 € - 250 €

6317 Uhrenkette: ausgefallene, neuwertige Uhrenkette aus 14K Weißgold

Ca. 26,5cm lang, ca. 7,1g, 14K Weißgold, Karabinerverschluss, interessantes
Kettenmuster, neuwertig aus einer Geschäftsauflösung.

150 € - 220 €

6318 Armband: solides vintage Panzerarmband mit Smaragdbesatz

Ca. 19,5cm lang, ca. 6mm breit, ca. 21,2g, 14K Gelbgold, Panzermuster, besetzt
mit 5 Smaragden im Cabochonschliff, Karabinerverschluss, massive vintage
Goldschmiedearbeit, guter Zustand.

400 € - 600 €



6319 Ohrschmuck: hochwertiger vintage Ohrschmuck in Blütenform, hochwertig

mit Smaragden und Brillanten besetzt

Ca. Ø10mm, ca. 3,5g, 14K Weißgold, Stopper ebenfalls, ein Stopper in Gelbgold,
Montierungen mit Gewinde, zentral jeweils ein Smaragd von ca. Ø4mm,

umrandet von jeweils 8 feinen Brillanten, geschätztes Brillantgewicht ca. 0,64ct,
dekorative vintage Goldschmiedearbeit, sehr schöner Erhaltungszustand.

300 € - 500 €

6320 Ring: schöner, weißgoldener vintage Damenring mit Perle, Rubinen und

Brillanten besetzt

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 5,2g, 14K Weißgold, Ringkopf in Blütenform von ca.
Ø13mm, zentral eine leicht rosafarbene Perle, umrandet von kleinen Rubinen
und Brillanten, solide vintage Handarbeit, guter Erhaltungszustand.

300 € - 450 €

6321 Armband: handgefertigtes, sehr schönes vintage Bernsteinarmband mit

Butterscotch-Bernstein

Ca. 21cm lang, ca. 23mm breit, ca. 26,1g, Sterlingsilber, seltener, sog.
Butterscotch-Bernstein, Handarbeit.

80 € - 150 €

6322 Ring: sehr schöner Diamantring, vermutlich aus der Zeit des Art déco

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 7,4g, 14K Gold, Ringkopf ca. 16 × 13mm, zentral ein
kleiner Diamant in Onyxfassung.

280 € - 350 €

6323 Kette/Collier: antike Silberkette mit weißgoldenem Perlen/Diamant-Mittelteil

Ca. 47cm lang, ca. 4,3g, Kette Silber, Mittelteil 14K Weißgold, besetzt mit kleinen
Altschliffdiamanten sowie Diamantrosen, unterhalb eine feine Perle von ca.
Ø7mm, möglicherweise eine Orientperle, antike Handarbeit.

250 € - 350 €

6324 Brosche: besonders schöne und seltene Art déco Diamant/Saphir-Brosche

Ca. 69mm lang, ca. 4,9g, 14K Gold, rückseitig Broschierung, antike Handarbeit
aus der Zeit des Art déco, reichhaltiger und vollständiger Besatz mit
Allschliffbrillanten in Millegriffes-Fassungen, mittig 2 Altschliffbrillanten von
jeweils ca. 0,2ct, seitlich davon kleine, halbmondförmige Saphire, schauseitig
platiniert, seltener und hochwertiger Antikschmuck.

250 € - 450 €

6325 Kette/Collier: antikes, zierliches Diamant-Collier, um 1920

Ca. 41cm lang, ca. 3,6g, Silber & Gold, Mittelteil besetzt mit 2
Altschliffdiamanten, großer Stein ca. 0,28ct, kleiner Stein ca. 0,10ct, Millegriffes-
Fassungen, Schließe mit Sicherheitsacht, antike Goldschmiedearbeit.

200 € - 300 €



6326 Taschenuhr: wunderschöne Gold/Emaille-Spindeluhr mit beidseitigem

Perlbesatz, vermutlich Frankreich um 1800

Ca. Ø30mm, ca. 21g, 18K Roségold, äußerst selten als Savonnette-Ausführung,
beidseitig prächtige rote Guilloche-Emaille, jeweils umrandet von feinen, halben

Orientperlen, schauseitig perfekt erhalten, Unterseite mit Krakelee im
Randbereich, Spindelwerk, Emaillezifferblatt, Breguet-Stahlzeiger, Zifferblatt
fein haarrissig, Werk gangbar.

400 € - 750 €

6327 Taschenuhr: extrem seltenes Zenith Marine-Beobachtungs-Chronometer,

Qualität "extra" mit Gangreserve-Anzeige, ca. 1918

Ca. Ø57mm, ca. 150g, Silbergehäuse, äußerst seltenes Chronometer-Kaliber mit
21 Steinen, Goldchatons und Feinregulierung, Ankerchronometer, Genfer
Streifenschliff, signiert und nummeriert, Qualitätsbezeichnung "EXTRA",
originales Emaillezifferblatt mit 40h-Gangreserve-Anzeige, gebläute Stahlzeiger,
(Zifferblatt haarrissig), ansonsten sehr schöner Zustand, funktionstüchtig,
äußerst seltene Beobachtungsuhr.

900 € - 1.500 €

6328 Armbanduhr: seltene vintage "oversize" Jaeger Le Coultre "Master-

Quartz", Referenz 23301, 70er Jahre

Ca. 28 × 46mm, ovales, massives Edelstahlgehäuse mit verdeckten
Bandanstößen, Quarzwerk, Datum, Zentralsekunde, blaues Zifferblatt, ergänztes
Edelstahlarmband aus der Zeit, gebrauchter Zustand, Batterie muss ersetzt
werden, seltene Sammleruhr.

750 € - 1.250 €

6329 Armbanduhr: feine und ehemals sehr teure Genfer Damenuhr mit

Diamantbesatz, 90er Jahre

Ca. 20 × 25mm, 18K Weißgold, Gehäuse im sichtbaren Bereich von oben und
seitlich komplett mit Diamanten besetzt, funktionstüchtiges Quarzwerk,
schwarzes Zifferblatt, bez. "Geneve", Krone mit einem Onyx besetzt, schwarzes
Lederarmband mit Dornschließe, gepflegter, gebrauchter Zustand, Batterie neu.

100 € - 600 €

6330 Ring/Manschettenknöpfe: goldene, mit Lapislazuli besetzte

Manschettenknöpfe sowie ein vintage Herrenring

Ring:ca. Ø21,5mm, RG67, ca. 9,7g, 14K Gold, ungravierter Lapislazuli, Ringkopf
ca. 10 × 17mm, Manschettenknöpfe ca. 20 × 16mm, ca. 10,9g, 8K Gold, jeweils
besetzt mit einem ovalen Lapislazuli, leichte Gebrauchsspuren.

250 € - 350 €

6331 Ringe: klassischer, goldener vintage Herrenring mit ovalem Onyx

Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 4,8g, 14K Gold, der mit einem Onyx besetzte Ringkopf
hat eine Breite von ca. 18mm, guter Erhaltungszustand.

100 € - 150 €



6332 Ring: vintage Bicolor-Goldschmiedering mit Diamantbesatz

Ca. Ø16mm, RG50, ca. 4g, 18K Gold, im Verlauf gefertigte Schiene, schauseitig
ca. 5,5mm breit, mittig 7 in Weißgold gefasste Diamanten, vintage Handarbeit.

50 € - 150 €

6333 Ring/Ohrschmuck: vintage Brillantring mit passenden Brillant-Ohrsteckern

Ring ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 1,7g, 14K Gold, zierliche, im Verlauf gefertigte
Ringschiene, besetzt mit einem Brillant von ca. 0,11ct, Ohrschmuck ca. Ø3mm,
ca. 0,9g, 14K Gelbgold, Stopper ebenfalls, jeweils besetzt mit einem kleinen
Brillant, vintage Goldschmiedearbeit.

100 € - 200 €

6334 Ring: vintage Goldschmiedering mit Smaragden und Brillanten

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 3,8g, 14K Weißgold, Handarbeit, zentral besetzt mit 4
Smaragden von jeweils ca. Ø3,6mm, seitlich 2 kleine Brillanten von zusammen
0,12ct, Schiene mit Seriennummer und Gewicht der Brillanten, individuelle
vintage Goldschmiedearbeit.

150 € - 200 €

6335 Manschettenknöpfe: vintage Manschettenknöpfe mit Onyx

Ca. 19 × 16mm, ca. 15,3g, 14K Gelbgold, dekorative Manschettenknöpfe mit
ovalem Onyx, Handarbeit mit massivem Boden, sehr guter Zustand.

200 € - 350 €

6336 Ringe: 2 Saphir/Diamant-Weißgoldringe von Wempe

Ca. Ø17mm, RG53/54, zusammen ca. 4,4g, 14K Weißgold, signiert Wempe,
Diamantbesatz von 0,15ct in der Schiene graviert, hochwertige
Goldschmiedearbeit.

200 € - 300 €

6337 Armband: weißgoldenes, solides vintage Panzerarmband

Ca. 19,5cm lang, ca. 4,5mm breit, ca. 14,8g, 14K Weißgold, Kastenschloss mit
doppelter Sicherheitsacht, sehr guter Zustand, sehr hochwertige vintage
Goldschmiedearbeit.

320 € - 400 €

6338 Ring: vintage Brillant-Goldschmiedering im Overcross-Design, 0,46ct

Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 2,9g, 14K Weißgold, solide vintage Goldschmiedearbeit
im sog. Overcross-Design, besetzt mit 2 in Gelbgold gefassten Brillanten von
zusammen 0,46ct, oberer Qualitätsbereich, Schiene mit Seriennummer und
Gewicht der Brillanten, sehr guter Erhaltungszustand.

270 € - 400 €



6339 Taschenuhr: sehr feine Gold/Emaille-Damenuhr, seltene Halbsavonnette,

um 1900

Ca. Ø32mm, ca. 25g, 14K Gold, prächtig graviert, rückseitig florale
Emailleeinlagen, Sprungdeckel mit emailliertem Zifferblatt, rosafarbene
Guilloche-Emaille mit kobaltblauen römischen Ziffern, Zylinderwerk,
ausgesprochen schönes Emaillezifferblatt mit floraler Malerei, rotgoldene Zeiger,
optisch in hervorragendem Zustand, Werk intakt jedoch reinigungsbedürftig,

eine Damenuhr um 1900 von herausragender Qualität.

250 € - 450 €

6340 Ring: 2 antike Goldschmiederinge mit Farbsteinen und Diamanten besetzt

1. ca. Ø17mm, RG53, ca. 1,7g, 14K Gold, besetzt mit 2 kleinen
Altschliffdiamanten, 2. ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 2,7g, 9K Gold, Ringkopf ca.
45mm breit, mittig ein dunkler Farbstein, rundum Markasiten sowie kleine rote
Farbsteine, Gebrauchsspuren, einige Steine fehlen, antike Handarbeit.

180 € - 220 €

6341 Armbanduhr: große vintage Designeruhr von Philippe Charriol, Stahl/Gold

Ca. Ø38mm, Edelstahl, Lünette aus 18K Gold, Quarzwerk, Datum,
Zentralsekunde, guillochiertes Zifferblatt mit goldenen Ziffern, originales
Edelstahlband mit Spezialschließe, sehr guter, gebrauchter Zustand,
funktionstüchtig.

350 € - 650 €

6342 Bronze: Skulptur/Statue modern, abstrakt, Paar

Ca. 11 × 11 × 5cm, schwarzer Marmor und Bronze, Sockel mit kleinen
Gebrauchsspuren, unsigniert.

100 € - 200 €

6343 Dose: prunkvolle antike Silberdose mit floralen Verzierungen, Handarbeit

aus 800er Silber

Ca. 9 × 6 cm, ca. 124g, 800er Silber, innen vergoldet, gestempelt "Handarbeit",
guter Zustand.

80 € - 120 €

6344 Kette/Collier: Kautschukband mit modernem Designer-

Goldschmiedeanhänger aus Platin

Ca. 47cm lang, ca. 9,8g, der Anhänger hat eine Länge von ca. 43mm und besteht
aus Platin mit feiner Gelbgoldapplikation, moderne, hochwertige
Goldschmiedearbeit, Karabinerverschluss mit Verlängerungskette.

120 € - 180 €

6345 Armbanduhr: gefragte automatische Designeruhr aus Edelstahl, Milus Ref.

956.888, Design Paul Junod

Ca. Ø38mm, Edelstahl, markantes Designergehäuse, Design Paul Junod,
verschraubter Saphirboden, Automatikwerk Kaliber 2892, weißes Zifferblatt mit
Datum und roter Zentralsekunde, neuwertiges Lederarmband mit Dornschließe,
ausgezeichneter Zustand, funktionstüchtig.

350 € - 500 €



6346 Ohrschmuck/Anhänger: Chrysopras Ohrschmuck mit passendem

Clipanhänger

Ohrschmuck ca. Ø17mm, jeweils besetzt mit einem Chrysopras im
Cabochonschliff, dazu ein passender Clipanhänger, ca. 20mm lang,
Gesamtgewicht des Schmuck-Sets ca. 5,7g, 9K Gold, vintage Goldschmiedearbeit.

100 € - 150 €

6347 Ring/Brosche/Anhänger: moderner, äußerst dekorativer und hochwertiger

Designer-Goldschmiedeschmuck, Handarbeit aus 925er Silber

1. Ring ca. Ø18mm, RG57, ca. 15g, Ringkopf ca. 21 × 21mm, goldfarbene
Applikationen, satiniert, besetzt mit einem farblosen sowie einem grünen
Farbstein, 2. Anhänger/Brosche ca. 45 × 45mm, ca. 25,3g, rückseitig
Broschierung sowie Anhängeröse, ebenfalls goldfarbene Applikationen sowie
Farbsteinbesatz, das Gesamtgewicht beider Schmuckstücke beträgt ca. 40,3g,
Sterlingsilber, aufwändige Handarbeit, Hersteller-Punze "BS", sehr schöner
Erhaltungszustand.

80 € - 100 €

6348 Ring: vintage Highschool Ring, Marshall University

Ca. Ø18mm, RG57, ca. 6,2g, 10K Gold, Goldschmiedearbeit mit vollem
Goldboden, signiert Morgan, attraktiver Farbstein, guter Zustand.

120 € - 200 €

6349 Ring: hochwertiger vintage Halbmemoire Goldschmiedering mit

Brillantbesatz, 0,42ct

Ca. Ø18,5mm, RG59, ca. 4,3g, 14K Gold, ca. 4mm breit, Oberteil in Weißgold
gefertigt, besetzt mit insgesamt 7 Brillanten von jeweils ca. 0,06ct, solide vintage
Goldschmiedearbeit.

150 € - 350 €

6350 Kette/Collier: zierliche Weißgoldkette mit antikem Perlen/Diamantanhänger

Ca. 38cm lang, ca. 3,9g, 14K Weißgold, Anhänger ca. 27mm lang, besetzt mit
einem kleinen Altschliffdiamant sowie einer Zuchtperle von ca. Ø7mm.

120 € - 150 €

6351 Anhänger: Clipanhänger mit Chrysopras, Goldschmiedearbeit

Ca. 27mm lang, ca. 3,4g, 14K Gold, Handarbeit, aufklappbare Clip-Öse.

70 € - 120 €

6352 Kette/Collier: moderne, feine Goldkette mit Brillant-Anhänger "Halbmond" ,

hochwertiger Markenschmuck von Wempe

Ca. 40cm lang, ca. 10,1g, 18K Gold, handgefertigter Anhänger "Halbmond" ca. 23
× 15mm, Kette sowie Anhänger signiert Wempe, weißgoldene, mit feinen
Brillanten besetzte Öse, sehr hochwertige Goldschmiedearbeit, moderner
Markenschmuck.

320 € - 500 €



6353 Ohrschmuck: goldener, antiker Ohrschmuck mit kleinen

Altschliffdiamanten

Ca. 46mm lang, ca. 1,5g, 14K Rotgold, Knoten-Design, jeweils mittig ein kleiner
Altschliffdiamant, Steinbesatz auf den Brisuren fehlt, antike Handarbeit.

50 € - 70 €

6354 Armbanduhr: limitierte Designeruhr, Bvlgari "Carbon Düsseldorf Limitiert",

222/600, Automatik

Ca. Ø34mm, schwarzes Carbongehäuse, verschraubter Saphirboden, Bvlgari
Automatikwerk, Datum, Zentralsekunde, schwarzes Lederarmband, gebrauchter
Zustand, funktionstüchtig, limitiert auf 600 Exemplare, 90er Jahre.

550 € - 750 €

6355 Armbanduhr: sportlicher Multifunktions-Chronograph, Tissot Touch

Titanium

Ca. Ø42mm, Titan, verschraubter Boden, Quarzwerk, Multifunktionszifferblatt,
Barometer, Höhenmesser, Chronograph, Kompass, Thermometer, Wecker,
zweite Zeitzone, Kalender, originales Titanarmband mit Faltschließe, wasserdicht
bis 30m, Originalbox mit "Tissot-Roman einer Uhrenfabrik", guter, gebrauchter
Zustand.

200 € - 450 €

6356 Armbanduhr: Taucher-Chronograph, Tissot T-Sport "Atollo" Chronograph"

Ref. 462/562 mit Originalbox

Ca. Ø43mm, Edelstahl, drehbare Lünette, Quarzwerk, Datum, Chronograph mit
30-Minuten-Zähler und Zwischenzeit-Zähler, schwarzes Zifferblatt mit
Leuchtziffern, Leuchtzeiger, originales, überlanges Armband, um den
Chronograph über dem Anzug tragen zu können, wasserdicht bis 100m, nahezu
neuwertiger Erhaltungszustand mit Originalbox, funktionstüchtig.

150 € - 300 €

6357 Ring: äußerst aufwändig gefertigter, seltener emaillierter Goldschmiedering

Ca. Ø16mm, RG51, ca. 7,3g, 18K Gold, sehr aufwändige Handarbeit, Ringkopf ca.
12mm breit, zentral besetzt mit insgesamt 7 feinen Brillanten, geschätztes
Diamantgewicht ca. 0,36ct, oberer Qualitätsbereich, Oberseite emailliert, Emaille
teilweise beschädigt.

300 € - 350 €

6358 Kette/Collier: antikes, feines Platin/Goldschmiede-Collier mit Perle und

Altschliff-Diamanten, vermutlich um 1920

Ca. 40cm lang, ca. 5,4g, Platin, Handarbeit, feines Ankermuster, das Mittelteil
hat eine Länge von ca. 28mm und ist rückseitig in Geldgold gefertigt, zentral eine
feine Zuchtperle, umrandet von Altschliffdiamanten, darüber ebenfalls ein
Altschliffdiamant von ca. 0,15ct, geschätztes Diamantgewicht ca. 0,65ct, seltener
Antikschmuck.

400 € - 600 €



6359 Armreif: äußerst dekorativer, antiker Armreif mit Diamanten und Perlen,

vermutlich um 1900

Ca. Ø60mm, ca. 19g, 18K Gold, seitlich aufklappbar, Oberteil ca. 17mm breit,
besetzt mit 3 feinen Zuchtperlen von ca. Ø3mm, seitlich kleine, in Weißgold
gefasste Diamantrosen, eine Rose fehlt, sehr schöne antike Handarbeit mit

floralen Segmenten, sehr schöner Erhaltungszustand.

600 € - 800 €

6360 Brosche: seltene, hochfeine antike Diamantbrosche mit Perlbesatz, um

1900

Ca. 73 × 11mm, ca. 5,8g, 14K Gold, rückseitig Broschierung, besetzt mit einer
Perle von ca. Ø3mm, oberhalb ein schöner Altschliffdiamant von ca. 0,2ct,
zudem original und vollständig besetzt mit 26 Diamantrosen, schauseitig
platiniert, sehr schöner und seltener Antikschmuck.

300 € - 450 €

6361 Armbanduhr: goldene vintage Damenuhr der Marke "Eterna"

Ca. 18,5cm lang, ca. Ø19mm, ca. 24g, 14K Gold, Handaufzug, Werk gangbar.

350 € - 500 €

6362 Kette/Collier: alte Perlenkette mit Weißgoldschließe

Ca. 69cm lang, Zuchtperlen von ca. Ø7mm, einzeln geknotet, 18K
Weißgoldschließe, besetzt mit kleinen Smaragden.

100 € - 150 €

6363 Ring: vintage Brillant/Solitärring mit schönem Altschliffbrillant von 0,91ct

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 3,6g, 18K Gold, Weißgold-Fassung, besetzt mit einem
schönen Altschliffdiamant von 0,91ct und von guter Qualität, Diamantgewicht in
der Schiene graviert, vintage Goldschmiedearbeit.

1.000 € - 2.000 €

6364 Ring: vintage Goldschmiedering mit hochwertigem Brillantbesatz, ca.

0,72ct

Ca. Ø20mm, RG62, ca. 3,8g, 14K Gold, massive, außergewöhnliche Form der
Ringschiene, besetzt mit 4 schönen Brillanten von jeweils ca. 0,18ct und von
hoher Qualität, mindestens Top Wesselton/VSI, solide vintage
Goldschmiedearbeit.

200 € - 600 €

6365 Ring: klassischer vintage Bandring mit Brillantbesatz

Ca. Ø16,5mm, RG51, ca. 7,3g, 14K Gold, Ringkopf ca. 8mm breit, besetzt mit
einem Brillant von 0,21ct, Diamantgewicht in der Schiene graviert, mittlerer
Qualitätsbereich, vintage Goldschmiedearbeit.

150 € - 250 €



6366 Ring: goldener vintage Saphir/Diamant-Goldschmiedering im Overcross-

Design

Ca. Ø20mm, RG62, ca. 6g, 18K Gold, vintage Goldschmiedearbeit im Overcross-
Design, besetzt mit 2 Saphiren im Navetteschliff von ca. 7 × 3,5mm, umrandet

von kleinen Diamanten.

150 € - 250 €

6367 Ring: vintage Herrenring mit Jaspis

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 5,9g, 8K Gold, der Ringkopf hat eine Breite von ca. 14mm
und ist mit einem ungravierten Jaspis besetzt.

50 € - 80 €

6368 Ring: antiker Diamantring, vermutlich um 1920

Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 3,7g, 14K Gold, aus 2 unterschiedlichen Goldringen
gefertig, Handarbeit, besetzt mit 2 Altschliffdiamanten sowie kleinen
Diamantrosen.

100 € - 150 €

6369 Anhänger: vintage Farbstein-Anhänger, vermutlich Turmalin

Ca. 26 × 10mm, ca. 2,1g, 14K Gold, besetzt mit einem roten Farbstein von ca. 6,5
× 5,5mm, vermutlich Turmalin, daneben 2 kleine farblose Steine, vintage
Goldschmiedearbeit.

50 € - 80 €
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